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Izpilddirektora sle ja
Uldis Skreivers,
Līvānu novada domes 
izpilddirektors

Rudens ir ražas novākšanas
laiks. Jau izsenis rudens latvie-
šiem bijis tas laiks, kad tiek
ievākti padarītā darba augļi,
kad tiek apzināti un noteikti
turpmākie mērķi. Mums šis
gads rit zem Līvānu pilsētas 90
gadu jubilejas zīmes. Ir daudz
paveikts, lai Līvāni kļūtu skais-
tāki ne tikai ciemiņu acīs, bet lai
arī ikviens līvānietis justos labi
un komfortabli. Ir uzbūvēta
strūklaka, labiekārtota tās
apkārtne, rekonstruēts tā
saucamais pirts skvērs. Visi šie
objekti ir kļuvuši par iemīļotām
atpūtas vietām. Tomēr tā nebūs
medus muca, kurā kāds nemēģi-
nās “iepilināt darvu”. Šīs vasa-
ras laikā ir bijuši vairāki vandā-
lisma gadījumi, kad atsevišķi
subjekti, kurus pat negribētos
saukt par civilizētiem cilvēkiem,
ir lauzuši, bradājuši, apzīmējuši
un citādi postījuši citu cilvēku
godprātīgi paveikto darbu, kas
darīts mūsu pilsētas un mūsu
visu labā. Gribētu aicināt iedzī-
votājus nestāvēt malā un nebūt
vienaldzīgiem, kad kāds neapzi-
nīgs līdzpilsonis posta vides
objektu, puķu dobi vai ko citu.
Aicinu droši vērsties pašvaldībā
un pastāstīt par redzēto.
Pašvaldība savukārt vērsīsies
policijā, vairākos gadījumos ir
arī noskaidroti vainīgie.

Viens no pašvaldības uzdevu-
miem ir radīt drošu vidi saviem
iedzīvotājiem. Manā skatījumā
šobrīd viens no efektīvākajiem
līdzekļiem cīņā ar vandālismu ir
videonovērošanas sistēmas piln-
veidošana pilsētā un visa nova-
da teritorijā. Pašvaldība savu
iespēju robežās arī soli pa solim
dodas šajā virzienā un jau vairā-
kus gadus pie ēkām un dažā-
diem objektiem uzstāda video-
novērošanas iekārtas. Šis darbs
tiks turpināts, tuvākajos gados
novadu gaida arī lieli darbi pie
dažādiem infrastruktūras pro-
jektiem.

Rudens ir arī jaunā mācību
gada sākums, kad pēc vasaras
brīvdienām mācību iestādēs
sanāk lieli un mazi skolēni, kad
skolotājiem un vecākiem atgrie-
žas rūpes par bērnu izglītošanu.
Šis septembris aizrit skolotāju
algu reformas zīmē. Manā skatī-
jumā šī reforma ir pārāk aizka-
vējusies varas gaiteņos un ir ļoti
nepilnīga, pretrunīga. Par tās
trūkumiem varētu runāt stun-
dām ilgi, tomēr valdība to ir pie-
ņēmusi, tādējādi arī uzliekot
papildus slogu pašvaldību
budžetiem. Un mums tā ir jāpil-
da. Šogad papildus no pašvaldī-
bas tas prasa 30 000 eiro,
nākamgad pašvaldība savā
budžetā šim mērķim jau ieplā-
nos ap 150 000 eiro. Tā Līvānu
novadam ir liela nauda.

Nobeigumā gribētu pakavē-
ties pie cita izglītības sistēmas
aspekta. Pēdējos gados ir daudz
strādāts pie izglītības kvalitātes
paaugstināšanas Līvānu nova-
da mācību iestādēs. Ir pilnveido-
ta  mācību bāze, atbalstīti un
stimulēti pedagogi un izglītoja-
mie. Nozīmīgi ir tas, ka mums,
kopīgi strādājot, izdevies nosta-
bilizēt izglītojamo skaitu mūsu
mācību iestādēs. Uz vispārējā
fona Latgalē, kad apkārtējās
pašvaldības sūdzas par to, ka
nemitīgi sarūk skolēnu skaits,
Līvānu novadā tas pēdējos divos
mācību gados ir palielinājies par
kopumā 47 izglītojamajiem un
šogad sasniedzis 1373 skolēnus.

 ̄ Valija Ruisa, Paulīna
Zariņa, Znotiņu Dievmātes 
Romas katoļu draudzes 
locekles

Kad Dievs zied tavā dvēselē,
Tad ir tik labi pasaulē.
Kad Dievs zied tavā dvēselē,
Tu citam ļauna nevēlē.
Kad Dievs zied tavā dvēselē,
Tu citas gaismas nemeklē.

“Cilvēkam 90 gadi — tas
ir daudz, Dieva acīs — ļoti
maz, bet draudzei tas ir
īstais vecums,” ar šādiem
vārdiem ikviens tiek aici-
nāts 2016.gada 2.oktobrī
pulksten 15.00  uz svētku
dievkalpojumu  par godu
Znotiņu katoļu baznīcas
pastāvēšanas 90 gadadienai.

Znotiņu baznīca ir pārbūvē-
ta no bijušās Znotiņu muižas
labības kaltes. Sākotnēji, pēc
Pirmā Pasaules kara, notiekot
agrārreformai un sadalot
Znotiņu muižu, tika nolemts
muižā un tās saimniecības ēkās
izveidot vidusskolu, bet tā kā
tai bija neizdevīgs ģeogrāfis-
kais stāvoklis, bet toreizējais
Vārkavas pagasts, kura terito-
rijā atradās muiža, viens

nespēja uzturēt skolu, minētās
ēkas palika novārtā. Daudzi
iedzīvotāji izteica vēlēšanos
labības klētī un smēdē iekārtot
baznīcu, jo tuvākie dievnami
atradās tālu. 1925. gadā
Vārkavas draudzes vikārs vēr-
sās Vārkavas pagasta valdē ar
lūgumu par ēku piešķiršanu
baznīcas iekārtošanai un tā
piekrita Znotiņu katoļu drau-
dzei piešķirt muižas labības
kalti un smēdi. 

Vārkavas draudzes vikāra
Antona Rukmaņa vadībā 1926.
gada septembrī sākās pārbūves
darbi — izņēma kaltētavas sie-
nas un plauktus, ielika jaunus
griestus un izlauza pusotru
metru biezu ķieģeļu sienu. No
iegūtajiem ķieģeļiem izklāja
grīdu, kas vēlāk kalpoja līdz
1950. gadu vidum. Uzcēla
sakristeju un aizbēra pagrabu.
Meistars Aloizs Vaivods no
Bernānu sādžas izgatavoja
altāri, bet vietējais kalējs izka-
la lielu dzelzs krustu, ko nostip-
rināja uz baznīcas jumta altāra
galā. 1926. gada septembra
pēdējā svētdienā priesteris
Rukmanis baznīcu iesvētīja, un
nākošajā svētdienā dievnamā
notika pirmais dievkalpojums.
Vēlākos gados baznīca tika pār-

būvēta un apšūta ar sarkana-
jiem ķieģeļiem. 

Sākot ar  2008. gadu drau-
dze ar projektu un saziedoto
līdzekļu palīdzību ir labiekārto-
jusi baznīcas pa galmu, uzstādī-
jusi jaunu žogu, veikusi  sakris-
tejas telpu remon tu, atjaunoju-
si elektroinstalāciju, nomainī-
jusi lūgšanu zāles logus. 

Deviņdesmit gadu laikā, kopš
iesvētīta Znotiņu Dievmātes
Romas katoļu draudzes  baznī-
ca, daudzas paaudzes  nāk uz šo
dievnamu, lai smeltos spēku un
saņemtu mierinājumu. Tāpat

arī dzīva ir cerība, ka tie, kas vēl
nav atraduši savu ceļu uz diev-
namu, reiz to atradīs un ienāks
pa saules pielietajām kāpnēm
un atvērs durvis gan uz dievna-
mu, gan arī uz mūžīgo dzīvi.

2016.gada 2.oktobrī pulk-
sten 15.00 visi laipni aicinā-
ti uz Znotiņu baznīcu, lai
kopā svinētu nozīmīgo
gadadienu.

Lai Dievs dod mums visiem
mieru, mīlestību, pazemību un
ilgus gadus dzīvot veselībā un
labklājībā!

“Dāvāt – tas nenozīmē tikai dot naudu
vai materiālus labumus. Es gribētu, lai

vairāk cilvēku kalpotu ar savām rokām un
sirdi, saskatot nabadzīgos savās pašu
mājās, pilsētās un valstī, un atvērtos

viņiem mīlestībā un līdzcietībā, dāvājot
tur, kur tas visvairāk ir nepieciešams.” 

Svētā Māte Terēze no Kalkutas

4. septembrī Romā svēto kārtā tika
iecelta Māte Terēze no Kalkutas. Šajā
Dieva žēlsirdības gadā Mātes Terēzes
kanonizācijas svinības ir īpašs noti-
kums, jo viņu var saukt par Dieva žēl-
sirdības iemiesojumu.

Mātes Terēzes pasludināšana par
svētu ir milzīga prieka avots, tāpēc patei-
cībā par Mātes Terēzes kanonizāciju visas
pasaules ticīgie vienojās lūgšanās un svi-
nēja Svētās Mises.

Varētu iebilst, ka labdarības pasākums
Līvānu katoļu draudzē ir gluži nejauša
sakritība. “Es topu samīļots mazliet”.
Bērniem bāreņiem, bērniem ar veselības
problēmām, kā arī audžuģimeņu un aiz-
bildnībā esošo ģimeņu bērniem ar zināt-
kāres centra ZINOO aktivitātēm. Tas tā
bija ieplānots jau martā, kad veidojām
projekta skici. 

2016. gada 4. septembris. Diena, kad
Māti Terēzi pasludina par svēto. Tā gadī-
jās. Mēs taču esam tik tālu no Romas,
Rīgas. Mūsu dzīvē ik dienas ir tik daudz
prioritāšu un skrējienu, kas ietur pama-
tīgu distanci no baznīcas dzīves. Bet vai
šis nav tas gadījums, kad Dievs pieska-
ras ar pirkstgaliem mūsu mutes kakti-
ņiem, lai pavilktu tos uz augšu laimīgā
smaidā? Varbūt šī, kā mēs teiktu, nejau-
šība ir kā akcepta zīmogs mūsu labajiem
darbiem?

Svētdien, 2. oktobrī Līvānu katoļu baz-
nīcā notiks Līvānu novada domes Mazo
Grantu projekta “Es topu samīļots mazliet”
otrais posms. Aicinam visus labas gribas

cilvēkus vienoties labdarības akcijā un
koncerta laikā ziedot līdzcilvēkiem, kuriem
nepieciešama palīdzība veselības uzlaboša-
nai. Ļausim inficēt sevi ar mīlestību!
Vienosimies kopīgās lūgšanās Svētajā Misē
11:30, bet 12:30 kopā ar Latvijā pazīsta-
miem mūziķiem ievīsim mūsu skaistajā
pilsētā žēlsirdības vēsmas! 

Līvānu katoļu draudzes labdarības pro-
jektam “Es topu samīļots mazliet”, kas
notiek jau otro gadu un kura būtība ir
atvērt sirdis mīlestībai, lai palīdzētu līdz-
cilvēkiem, atsaucās mūziķi: Renārs
Kaupers un Jānis Jubalts no grupas
“Prāta vētra”; mūzikas un pedagoģijas
zinātņu doktore, asociētā profesore un
starptautisku konkursu organizatore, pia-
niste Nora Lūse; fagotists Andris
Arnicāns, kas spēlējis vairāku pasaulsla-
venu simfonisko orķestru sastāvā, bijis

Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra
fagotu grupas koncertmeistars, šobrīd
J.Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas pro-
fesors; Krāslavas draudzes priesteris
Rodions Doļa, kas dziedās un spēlēs
koki; muzikālās apvienības “RAXTU
RAXTI” dalībnieki Kristīne Kārkle –
Kalniņa un Edgars Kārklis no līvāniešu
Kārkļu dzimtas, kā arī Līvānu katoļu
draudzes koris “con Amore”, Līvānu
pareizticīgo Vladimiras Dievmātes
ikonas draudzes koris un citi māksli-
nieki. 

Ieeja koncertā – brīva! Tā laikā ikvie-
nam būs iespēja ziedot četru mūsu līdzcil-
vēku atbalstam, kuri šobrīd cīnās ar sma-
gām veselības problēmām!

Līvānu katoļu draudzes vārdā,
iniciatīvu grupa “con Amore”   

Znotiņu baznīcai - 90 gadu jubileja
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3. augustā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās pro-
jekta „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana Līvānu
novada iedzīvotājiem” darba grupas sanāksmē. Projekta pieteikumu plānots
iesniegt Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā specifiskā atbalsta
mērķa 9.2.4. pasākuma 9.2.4.2. projektu konkursā. Projekta mērķis ir uzlabot pie-
ejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem Līvānu nova-
da  iedzīvotājiem, īstenojot vietējā mēroga pasākumus sociālās atstumtības un
nabadzības riskam pakļautajām iedzīvotāju grupām.

4. augustā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods apmeklēja
Reģionālo attīstības centru apvienības pārstāvju tikšanos ar satiksmes ministru
Uldi Auguli. Tikšanās laikā tika diskutēts par ceļu stāvokli reģionos un iespējamo
rīcību  ceļu stāvokļa uzlabošanai.

5. augustā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās
Līvānu novada 8.-12.klašu izglītojošās nometnes “Es varu vairāk” noslēguma pasā-
kumā. Nometne jau ceturto gadu notiek Rudzātu vidusskolā, nometnes ietvaros
Līvānu novada jaunieši papildina savas zināšanas fizikā, ķīmijā, bioloģijā un mate-
mātikā.

6. augustā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods pārstāvēja
pašvaldību biedrības “Līvānu vieglatlētikas klubs” 15 gadu jubilejas pasākumā, kas
norisinājās jaunatnes iniciatīvu centra “Kvartāls” teritorijā.

6.augustā Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers, pārstāvot
pašvaldību,  sveica Jersikas pagasta iedzīvotājus pagasta svētkos.

9. augustā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās Latvijas Pašvaldību
savienības Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas izbraukuma sēdē
Tukumā, kur tika diskutēts par paveikto un plānoto valsts un pašvaldību vienoto
klientu apkalpošanas centru izveides un darbības nodrošināšanā.

11. augustā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods Preiļu novada Litavniekos pie-
dalījās Zemessardzes 35.Nodrošinājuma bataljona  komandiera maiņas ceremonijā,
kurā  komandiera pienākumu izpildītājs majors Aivars Jirgensons nodeva amata pie-
nākumus un bataljona karogu jaunajam komandierim majoram Kasparam
Lindbergam. Ceremonijā piedalījās Zemessardzes komandieris, ģenerālis Leonīds
Kalniņš,  Zemessardzes vienību komandieri, pašvaldību vadītāji u.c.

15. augustā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods apmeklēja
Vissvētākās Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas svētkus Aglonā, kur, pārstāvot
Līvānu novadu, piedalījās Svētajā Misē un procesijā.

16. augustā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar Valsts Ieņēmumu die-
nesta (VID) ģenerāldirektora pienākumu izpildītāju un ģenerāldirektora vietnieci
nodokļu jomā Daci Pelēko. Tikšanās notika VID Preiļu klientu apkalpošanas centrā un
tās laikā tika pārrunāti jautājumi par VID pakalpojumu pieejamību Līvānu novadā.

16.augustā Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers piedalījās
Jelgavas 3.kājnieku pulka karoga iesvētīšanas ceremonijā. Jelgavas kājnieku pulks
1919. gadā piedalījies arī Līvānu atbrīvošanā un brīvības cīņās Līvānos krituši arī
šī pulka karavīri. 

18. augustā Turku pagastā notika pagasta iedzīvotāju tikšanās ar Līvānu nova-
da domes priekšsēdētāju Andri Vaivodu un deputātiem, kā arī Līvānu novada
domes komiteju sēde. Pēcpusdienā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar
jauno Zemessardzes 35.Nodrošinājuma bataljona  komandieri Kasparu Lindbergu,
lai pārrunātu sadarbības iespējas.

22.augustā Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers piedalījās
starptautiskā stikla mākslas simpozijā “Glass & Jazz”, kas notika Lietuvas pilsētā
Paņevežā stikla studijā “Glasremis”, kas ir sadarbības partneris Latgales mākslas
un amatniecības centram stikla izstrādes jomā.

23.augustā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās Latgales plānošanas
reģiona organizētajā sanāksmē LR Finanšu ministrijā, kur Latgales pašvaldību
vadītāji saņēma informāciju un diskutēja par valsts 2017.gada budžeta prioritātēm,
tai skaitā par pašvaldību budžetu turpmāko gadu prognozēm.

NOTEICA ATSEVIŠĶU KLAŠU KOMPLEKTU SKOLĒNU SKAITU

Ņemot vērā, ka pašvaldība ar domes sēdes lēmumu ir tiesīga dot atļauju uzsākt
mācību procesu ar mazāku izglītojamo skaitu klasēs, nekā to nosaka  Ministru kabi-
neta noteikumi, Līvānu novada dome nolēma atļaut 2016./2017. mācību gadā

uzsākt mācību procesu atsevišķās klasēs ar mazāku skolēnu skaitu Jaunsilavas,
Jersikas, Rožupes un Sutru pamatskolai.

IESNIEGS PROJEKTU „PUBLISKĀS INFRASTRUKTŪRAS
KVALITĀTES UZLABOŠANA LĪVĀNU INDUSTRIĀLĀS ZONAS
SASNIEDZAMĪBAI UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAS 
VEICINĀŠANAI”

Līvānu novada dome nolēma piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras
izsludinātajā darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virzie-
na  „Vides aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte” 5.6.2. specifiskā
atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilsto-
ši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projektu atlasē ar projektu
„Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana Līvānu industriālās zonas sasnie-
dzamībai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai”, iesniedzot projekta iesnie-
gumu Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā. Projekta kopējās attiecināmās
izmaksas ir 1 461 468,12 EUR apmērā, no kurām 85% ir Eiropas reģionālās attīstī-
bas fonda finansējums, 4,5% Valsts budžeta dotācija pašvaldībai un 10,5% ir Līvānu
novada pašvaldības līdzfinansējums.

IEGULDĪS LĪDZEKĻUS LĪVĀNU NOVADA DOMES 
PAŠVALDĪBAS SIA “LĪVĀNU SLIMNĪCA” PAMATKAPITĀLĀ

Līvānu novada dome nolēma ieguldīt SIA “Līvānu slimnīca” pamatkapitālā nau-
das līdzekļus 3509,00 EUR. Minētie līdzekļi ieguldīti ar mērķi nodrošināt finansē-
jumu medicīnas iekārtas – audiometra (ierīce dzirdes pārbaudei) iegādei, kas tiks
izmantota otolaringologa kabineta aprīkošanai. 

PIEŠĶIR FINANSĒJUMU LĪVĀNU NOVADA KOPSTENDAM
PASĀKUMĀ “UZŅĒMĒJU DIENAS LATGALĒ 2016”

Izvērtējot Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras un Latgales plānoša-
nas reģiona aicinājumu atbalstīt un piedalīties pasākumā “Uzņēmēju dienas
Latgalē 2016” un ar mērķi veicināt uzņēmējdarbību un atbalstīt vietējos uzņēmējus,
Līvānu novada dome nolēma atbalstīt 6 Līvānu novada uzņēmumu dalību izstādē
kopējā Līvānu novada stendā un piešķirt līdzekļus 1452 EUR apmērā dalības mak-
sas segšanai.

NOTEICA PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS PEDAGOGU 
MĒNEŠA DARBA ALGU

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu
darba samaksas noteikumi” 43.punktu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldī-
bām” 21.pantu, Līvānu novada dome nolēma noteikt no pašvaldības budžeta finan-
sēto pirmsskolas izglītības pedagogu mēneša darba algas likmi 620,00 euro par
vienu darba slodzi (40 stundām nedēļā) no 2016.gada 1.septembra. 

APSTIPRINĀJA KONKURSA SKOLĒNIEM 
“MANA BIZNESA IDEJA 2016” NOLIKUMU

Izskatot Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centra vadītājas Zanes
Gaidukas iesniegto Līvānu novada domes konkursa skolēniem “MANA BIZNESA
IDEJA 2016” nolikuma projektu, dome nolēma apstiprināt Līvānu novada domes
konkursa skolēniem “MANA BIZNESA IDEJA 2016” nolikumu. Plašāka informāci-
ja par konkursu laikraksta 9. lappusē.

APSTIPRINĀJA  LATGALES MĀKSLAS 
UN AMATNIECĪBAS CENTRA PAKALPOJUMU MAKSU

Izskatot Latgales mākslas un amatniecības centra (LMAC) iesniegumu par
pakalpojumu cenas un ieejas maksas noteikšanu sakarā ar jauna pakalpojuma
(stikla pūšanas amata prasmju demonstrēšana) ieviešanu, Līvānu novada dome
nolēma ar 2016. gada 1. septembri apstiprināt minētā pakalpojuma maksu 2,00
EUR personai. Par iespēju apskatīt stikla pūtēja amata prasmes darbībā iepriekš
lūdzam vienoties pa tālruni 65381855.

Līvānu novada domes sēdē

Valsts ieņēmumu die-
nests informē, ka, sākot ar
2017.gadu, varēs atgūt arī
daļu pārmaksātā iedzīvotā-
ju ienākuma nodokļa no
tās summas, kas šogad būs
samaksāta par bērnu inte-
rešu izglītību. Lai saņemtu
iedzīvotāju ienākuma
nodokļa pārmaksas atmak-
su, VID ir jāiesniedz gada
ienākuma deklarācija,
kurai pievienoti attaisno-
juma dokumenti par
saņemtajiem pakalpoju-
miem. 

Kam jāpievērš uzmanība,
iesniedzot čekus par bērnu
interešu izglītību?

• Gada ienākumu dekla-
rāciju kopā ar attaisnojuma
dokumentiem jāiesniedz tam
vecākam, kurš ir iedzīvotāju
ienākuma nodokļa maksātājs
un kura personas dati ir norā-
dīti maksājumu apliecinošajā
dokumentā, norēķinoties par
interešu izglītību.

• Maksājumu apliecino-
šajā dokumentā obligāti jābūt
norādītam fiziskās personas vai
viņa ģimenes locekļa vārdam,
uzvārdam un personas kodam,
kā arī maksājuma mērķim –
attaisnoto izdevumu veidam
(pulciņa nosaukumam).

• Attaisnotos izdevumus

atmaksā tikai par tiem pulci-
ņiem, ko piedāvā izglītības
iestāde vai kuriem ir pašvaldī-
bas izsniegta licence. Infor -
mācija par to, vai konkrētā pul-
ciņa organizētājs ir izglītības
iestāde,  pieejama Izglītības
iestāžu reģistrā https://viis.lv.
Savukārt par pašvaldības
izsniegtajām licencēm ir jāinte-
resējas attiecīgajā pašvaldībā.

Attaisnotajos izdevumos par
visu veidu izglītību (tajā skaitā
interešu izglītību) un ārstnie-
ciskajiem pakalpojumiem ietve-
ramo izdevumu kopējā summa
par vienu bērnu 2016.gadā ir
215 eiro. No samaksātā

2017.gadā varēs saņemt nodok-
ļa pārmaksu 23 % apmērā. Ja
gada laikā par minētajiem izde-
vumiem samaksātā summa būs
lielāka par 215 eiro, izdevumu
pārsnieguma daļu varēs pārcelt
uz nākamajiem pieciem ga -
diem.

Jautājumu vai neskaidrību
gadījumā iedzīvotāji var zvanīt
uz VID informatīvo tālruni
67120000, vērsties ar jautāju-
miem jebkurā VID klientu
apkalpošanas centrā, kā arī
uzdot jautājumus rakstiski VID
tīmekļa vietnē www.vid.gov.lv
sadaļā “Kontakti/Uzdot jautāju-
mu VID”.

Iespējams atgūt daļu no iedzīvotāju ienākuma nodokļa
no samaksātās summas par bērnu interešu izglītību
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31. augustā Līvānu novada dome un Turku
pagasta pārvalde sveica Turku pagasta iedzī-
votājus Adriju un Jāni Gruguļus Dimanta
kāzu jubilejā.

Abi laulātie ir dzimuši un auguši Turku pagastā,
jaunībā dejojuši vienā deju kolektīvā un pat vienā
pārī. ”Laikam jau sadejojāmies” – smejas Adrijas
kundze. Tolaik gan nekas vēl neliecināja, ka abi
apprecēsies un kopā nodzīvos tik ilgus gadus. Jānis
tika iesaukts armijas dienestā, bet Adrija uzsāka
darbu vietējā krejotavā. Tur esot bijis draudzīgs
kolektīvs, jaunā Adrija strādīga, kārtīga un pievil-

cīga meitene. Pielūdzēju neesot trūcis, tomēr, kad
no armijas atgriezies Jānis, dzīve viņus atkal save-
dusi kopā. Kad abi apprecējās, Adrijai  bija 20 gadi,
Jānim – 26. Laulību reģistrēja ciema padomē,
mēnesi vēlāk viņi arī salaulājās Līvānu katoļu baz-
nīcā. Kā stāsta pati Adrijas kundze, tad galvenais
iniciators viņu laulībām, bijusi Jāņa mamma –
Adrijas vīramāte, kurai meitene ļoti patikusi.
„Jāsaka viņai paldies, jo kopā ar Jāni nodzīvota
ilga, laimīga dzīve, viņš ir labs vīrs” – saka Adrijas
kundze. Arī turpmākajā dzīvē vīramāte savu
vedeklu ir žēlojusi, vienmēr atbalstījusi un pat
iemācījusi vienu otru sievišķīgu gudrību.  Laulībā
dzimuši trīs bērni – dēls un divas meitas. Bērni
dāvājuši saviem vecākiem  8 mazbērnus un tie
savukārt septiņus mazmazbērnus. Tik kupla un arī
draudzīga ir šī saime. Interesants ir fakts, ka vie-
nai meitai dzimuši tikai dēli, bet otrai tikai meitas,
turklāt katrai no viņām ir pa dvīņu pārim.

Abi laulātie visu mūžu nostrādājuši lauku darbos.
Adrijas kundze krejotavā, tad kolhozos, arī Jāņa
kungs lielāko daļu darba mūža aizvadījis kolhozā.
Ģimene par viņu stāsta, ka tētis spējis paveikt ikvie-
nu lauku darbu. Viņš bērnībā agri zaudējis tēvu,
nācies uzņemties visus vīrieša darbus. Mazajam
Jānim bijuši tikai septiņi gadi, bet viņa brālim –
deviņi, kad abi jau stājušies pie arkla.

Savukārt Adrijas kundze, līdztekus darbam kol-
hozā, strādājusi arī par saimnieci kāzās, bērēs un
dažādās jubilejās. Viņai ir pavāres talants. Bijis
laiks, kad gandrīz katras brīvdienas bija jāgatavo
mielasti. Kādi tikai stāsti viņai nav pūrā – par
kāpostu zagšanu un citām kāzu izdarībām. Adrijas
kundze atminas gadījumu, kad bijis izlaidums
Gaiņu astoņgadīgajā skolā, un visi izlaidumnieki,
vienpadsmit jaunieši, pasūtījuši vienpadsmit tortes
– katrs savu, katrs citādāku. „Bija grūti, bet tikām
galā” – smaida Adrijas kundze. Pavāra dotības esot
mantojis arī  dēls Aigars, kurš nereti pārsteidz
tuviniekus ar neparasti gardiem ēdieniem, tāpat
pavārmāksla ir tuva arī vienam no mazdēliem.

„Man ir pacietīgs, rūpīgs vīrs, vienmēr palīdzējis
gan mājās, gan uz lauka, gan pratis aprūpēt bērnus,
jo kā kāzu saimniece bieži biju aizņemta. Cepumus
sākām cept jau ceturtdien, tad nāca pārējie ēdieni,
un tā visas brīvdienas”  - stāsta Adrijas kundze.
Jāņa kungs ir mierīgs, nosvērts un nopietns – īsts
vīrs. Vienmēr atbalstījis savu sievu. Savukārt sieva
ir ģimenes dvēselīte – viņa prot ikvienu  gan samī-
ļot, gan arī sarāt, ja tas nepieciešams, un sasaukt
visus mīļos kopā, draudzīgā pulciņā. Viņa joprojām
ir mundra, dzīvespriecīga un sirsnīgi rūpējas par
savu vīru.

„Dievs mūs ir žēlojis” – saka Dimanta jubilāri.
Sievai nu jau ir vairāk kā 80 gadi, bet
vīram – 87. „Mūsu ģimene ir stipra,
draudzīga, visi bieži satiekamies, nevie-
nam nav bijis jādodas uz ārzemēm darba
meklējumos”. Abas meitas ir izglītības
darbinieces, savukārt dēlam sava lauku
saimniecība Turku pagastā. Te labi
aprūpēti dzīvo arī vecāki. Laulātie gan-
drīz visu mūžu pavadījuši dzimtajā
Turku pusē, uzbūvējuši māju, tikai aptu-
veni piecpadsmit gadus dzīvojuši
Jēkabpilī pie meitas, vienlaikus palīdzot
arī pieskatīt bērnus. Tomēr sirds sauku-
si uz dzimto pagastu, arī Zelta kāzas un
dzīves jubilejas svinētas te. Kad vecāki
nolēmuši atgriezties, dēls uzcēlis mājai
piebūvi. 

Dimanta jubilāru lielākais prieks
dzīvē un lielākā bagātība ir viņu tuvie
un mīļie cilvēki - bērni, mazbērni, maz-
mazbērni, kuru fotogrāfijas vienmēr
turētas goda vietā. Līvānu novada dome
un Turku pagasta pārvalde sirsnīgi sveic
laulātos šajā skaistajā jubilejā un novēl
daudz spēka, veselības un vēl daudzus
laimīgus gadus savu tuvinieku vidū!

Sveicam Dimanta kāzu jubilārus!

n  Adrija un Jānis Gruguļi kāzu dienā

n  Laimīgā laulībā nodzīvoti 60 gadi

 ̄ Lāsma Vindule,
biedrības “Galerija” 
valdes locekle

Mūsdienu mākslas galeri-
jā Līvānos no 13.-17.septem-
brim norisinājās pirmais
galerijas festivāls URBĀNIE
LĪVĀNI, ar mērķi pievērst
uzmanību industriālajām
ēkām, pētot un izzinot to
vēsturi, identificējot šodie-
nu un modelējot nākotni. 

Līvāni ir unikāli ar to, ka šeit

nav kādi pilsētas perifērijā esoši
industriālie rajoni, bet bijušo
rūpnīcu ēkas slejas pilsētas cen-
trā starp dzīvojamām un
sabiedriskām būvēm. Tās ir
nepārtraukti klātesošas pilsēt-
nieku dzīvē. Sakārtojot pilsētvi-
di, arvien aktuālāks kļūst jau-
tājums – kas notiks ar šiem
objektiem? Vai postpadomju
mantojumu varam un spējam
izmantot kultūras procesu attīs-
tībā un jaunrades veicināšanā? 

Festivāla laikā norisinājās

meistardarbnīcas bērniem, jau-
niešiem un pieaugušajiem,
izglītojošas lekcijas, diskusiju
vakari un koncerti, ko apmeklē-
ja vairāk nekā 300 apmeklētāju
no Līvāniem, Jēkabpils,
Daugavpils, Rīgas un citām
Latvijas pilsētām.  Vairāk par
festivāla norisi: www.face-
book.com/musdienumaksla

Līdz 16.oktobrim ikviens
interesents var apskatīt festivā-
lam veltītās izstādes Mūsdienu
mākslas galerijā – grupas izstā-

di INDUSTRIĀLISMS un
Māra Grunska fotoizstādi
Rēgi. Mūsdienu mākslas
galerija atrodas Rīgas
ielā 108a, Līvānos, darba laiks –
no trešdienas līdz sestdienai no
pl.12:00-18:00, apmeklējums –
bez maksas. 

Festivāls URBĀNIE LĪVĀNI

tika realizēts ar Latgales reģio-
na attīstības aģentūras, Valsts
kultūrkapitāla fonda un A/S
Latvijas valsts meži finansiālu
atbalstu. 

n  Galerijas vadītājs Raimonds Vindulis, atklājot grupas izstādi
INDUSTRIĀLISMS 

n  Arhitektes Lauras Krastiņas meistardarbnīcā “Pilsētas plānošana” bērni veidoja nākotnes
Līvānus un iepazina pilsētplānošanas principus. 

Mūsdienu mākslas galerijā notika festivāls 
URBĀNIE LĪVĀNI

Šis projekts tiek realizēts ar Latgales reģiona
attīstības aģentūras, Valsts kultūrkapitāla fonda
un A/S Latvijas valsts meži finansiālu atbalstu
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Jau gandrīz mēnesi rit jaunais mācību gads. Kā
tas sācies, kādas pārmaiņas atnesis novada izglī-
tības iestādēm – stāsta Līvānu novada Izglītības
pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece.

PASNIEDZ IZCILĪBAS BALVAS UN
ATZINĪBAS RAKSTUS NOVADA 
PEDAGOGIEM

Ar novada izglītības darba metodisko apvienību
semināriem skolotājiem un izglītības darbinieku sanāk-
smi 30.augustā Līvānu novadā ir uzsākts jaunais mācī-
bu gads.

Novada izglītības darbinieku sanāksmē, ievadot
jauno mācību gadu, uzrunas teica 12.Saeimas deputāts
Jānis Klaužs un Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods.

Jau trešo gadu par nozīmīgu ieguldījumu talantīgo
skolēnu apzināšanā un izglītošanā un izciliem sasniegu-
miem izglītības darbā tika pasniegtas Izcilības balvas
13 Līvānu novada pedagogiem. Līvānu 1.vidusskolā tās
saņēma Elita Vaivode, Guberts Vēvers,  Maija
Kulakova, Marija Raginska, Elga Sarnoviča, Silvija
Lude; Rudzātu vidusskolā - Jolanta Ļubka-Tarasova,
Veneranda Spriņģe, Ēvalds Kārklis; Līvānu 2.vidussko-
lā – Taisija Grabļevska, Gunta Pauniņa; Jaunsilavas
pamatskolā - Līga Slica; Jersikas pamatskolā – Anna
Greidāne.

Triju gadu laikā balvu ir saņēmuši 29 novada peda-
gogi. Izcilības balvas pasniedza un novada pedagogus
uzrunāja balvas dibinātājs un sponsors, SIA Light
Guide Optics International vadītājs Daumants Pfafrods.

Pozitīvu lādiņu pirms jaunā mācību gada sniedza
Valda Meldera – radio Skonto programmu vadītāja, psi-
hologa uzstāšanās par tēmu „Efektīva komunikācija”.

Ar karjeras nedēļas norisi, kura notiks no 10.-
14.oktobrim, iepazīstināja Svetlana Kirilova – karjeras
nedēļas koordinatore Līvānu novadā.

Sanāksmē tika sniegta informācija par svarīgāko
izglītības jomā Līvānu novadā un aktualitātēm
2016./2017. mācību gadā.

Izvērtējot 2016.gada absolventu rezultātus, ar
Līvānu novada Izglītības pārvaldes Atzinības rakstiem
tika sveikti 15 pedagogi, kuru skolēni centralizētajos
eksāmenos saņēmuši augstākos vērtējumus. Līvānu
1.vidusskolā: Rita Kurloviča, Sandra Kivleniece, Inta
Ziemele, Marija Raginska, Anita Reitere, Tatjana
Poļakova; Līvānu 2.vidusskolā: Tamāra Haritonova,
Nadežda Dzirko, Gunta Pauniņa; Līvānu novada
Vakara (maiņu) vidusskolā: Anna Ģēģere, Ināra
Lietauniece, Ineta Sargune; Rudzātu vidusskolā: Lilita
Rudzāte, Veneranda Spriņģe, Sandris Skarainis.

Šogad pedagogu saimē tika uzņemti trīs jauni kolēģi,
kuri pedagoģiskā darba gaitas uzsāk Līvānu novadā:
Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolā – Jānis
Bulmeisters un Artūrs Livmans, Jaunsilavas pamatskolā –
Aīda Bikauniece.

ATSKATOTIES UZ AIZVADĪTO 
MĀCĪBU GADU

Noslēdzot 2015./2016. mācību gadu Līvānu novadā
vispārējās izglītības iestādes pabeidza 184  absoventi,
no tiem pamatizglītību ieguva 106, bet  vispārējo vidējo
izglītību -  78 skolēni. Līvānu novada vidusskolu absol-
ventu rezultāti obligātajos centralizētajos eksāmenos
latviešu valodā, matemātikā, svešvalodās kopumā ir
augstāki nekā vidēji valstī. Salīdzinot ar iepriekšējo
gadu centralizēto eksāmenu rezultātiem, skolēnu zinā-
šanu līmenis ir paaugstinājies angļu valodā un latviešu
valodā, taču novadā rezultāti samazinājušies, tieši tāpat
kā valstī kopumā, matemātikā, ķīmijā, arī bioloģijā. 

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes pabeidza 50
audzēkņi - J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolā mūzikas nodaļu pabeidza 13, bet mākslas nodaļu
16 audzēkņi, Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolā
bija 21 absolvents. 

Aizvadītajā mācību gadā pabeigta skolvadības sistē-
mas  e – klase ieviešana visās novada izglītības iestādēs,
kas dod iespēju arī vecākiem operatīvi iegūt informāciju
par savu bērnu skolas gaitām.

JAUNS MĀCĪBU GADS – 
JAUNAS REFORMAS

Izglītības sistēmā gandrīz katrs gads nāk ar jaunām
reformām un jauniem izaicinājumiem.

Valsts izglītības satura centrā jaunajā mācību gadā
plānots uzsākt kompetenču pieejā balstītu vispārējās
izglītības mācību satura izstrādi un aprobāciju, kā arī ir
iecerēts, ka ar 2018.gadu pēc jaunā izglītības standarta
mācības uzsāks 1.un 4.klašu skolēni.

Izglītības un zinātnes ministrijas nostādne ir, ka
mācību satura reforma ļaus bērniem vieglāk uzsākt
mācības no sešu gadu vecuma, jo plānots, ka 2018./2019.
mācību gadā bērniem uz skolu varētu nākties doties
sešu gadu vecumā. Līvānu novadā šogad sešu gadu
vecumā uz 1.klasi devušies 4 skolēni jeb 3,6% no visiem
pirmklasniekiem, arī Latvijā kopumā skolas gaitas sāka
3,6% bērnu, kas sasnieguši sešu gadu vecumu.

Arī šogad atsevišķos mācību priekšmetos tiks organi-
zēti diagnosticējošie darbi. 22.septembrī jau otro gadu
notiks diagnosticējošie darbi fizikā un ķīmijā 10.klasēm,
kurus varēs veikt arī tiešsaistē. 

Diagnosticējošie darbi paredzēti arī 8. un 9.klases
skolēniem. 2017.gada 16.februārī notiks integrēts diag-
nosticējošais darbs dabaszinātnēs 9.klasei, bet
2017.gada 21.februārī plānots diagnosticējošais darbs
matemātikā 8.klasei. 

2017.gada februārī-martā plānota 3. un 6.klases
diagnosticējošo darbu norises organizēšana.

Vidusskolēniem centralizētie eksāmeni svešvalodās
notiks no 14.- 17.martam, bet pārējie centralizētie eksā-
meni vidusskolā un eksāmeni 9.klašu skolēniem norisi-
nāsies no 16.maija līdz 6.jūnijam. 12.klašu absolventi
sertifikātus ar centralizēto eksāmenu rezultātiem
saņems 2017.gada 29.jūnijā.

IZGLĪTĪBAS STRATĒĢIJA, AUGSTSKOLAS
FILIĀLE UN CITI JAUNUMI

Jaunais mācību gads arī novadā sācies ar vairākām
novitātēm. 

2016.gada 30.jūnijā Līvānu novada domes sēdē
apstiprināta Līvānu novada izglītības attīstības stratē-
ģija 2016.-2020.gadam, ar kuru var iepazīties Līvānu
novada mājas lapā www.livani.lv sadaļā izglītība.
Diskusiju un viedokļu apmaiņas rezultātā tapa Līvānu
novada izglītības attīstības vīzija 2020: “Izglītība
Līvānu novadā piedāvā labāko iespēju ikvienam kļūt
par zinātkāru, komunikablu, radošu, uzņēmējspējīgu
personību un labi dzīvot 21.gadsimta globālās konku-
rences apstākļos”.

Ar 2016./2017.mācību gadu sāk darboties Rēzeknes
Tehnoloģiju akadēmijas Līvānu filiāle, tā būs iespēja 2,5
gados iegūt I līmeņa profesionālo augstāko izglītību stu-
diju programmā  “Mašīn būves speciālists”. Dokumentus
studijām iesnieguši 42 jaunieši, tas vēlreiz apliecina šīs
filiāles idejas aktualitāti.

Līvānu 1.vidusskolai, gan lielajai ēkai, gan arī
Laimiņas skolai, mācību vides uzlabošanai turpmākajos
3 gados plānots piesaistīt Eiropas Savienības fondu
līdzekļus, plānotā projekta kopējā summa sastāda aptu-
veni 1,6 miljoni EUR. Līvānu novada dome Izglītības un
zinātnes ministrijai ir iesniegusi projekta idejas aprak-
stu, veicamajām darbībām ir izstrādāta būvniecības
ieceres dokumentācija.

Līvānu 1.vidusskola un Rožupes pamatskola turpinās
dalību datorikas mācību programmu aprobācijas pilot-
projektā, kurš tika uzsākts aizvadītajā mācību gadā.

SKOLĒNU SKAITS NOVADA 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

2016./2017.mācību gadā, pēc informācijas uz 1.sep-
tembri, Līvānu novada vispārizglītojošajās skolās mācās
1373 skolēni, savukārt 1.klasē skolas gaitas uzsāka 112
skolēni, četrās novada vidusskolās šogad 10.klasēs
uzņemti 79 skolēni. Iepriecina tas, ka kopējais skaits,
salīdzinot ar aizvadīto mācību gadu nav samazinājies,
bet ir palielinājies par 11 skolēniem.

Uzsākot mācību gadu, Līvānu novada pirmsskolas
izglītības iestādē „Rūķīši” ir 303 audzēkņi, bet pirms -
skolas grupas 8 novada skolās apmeklē 163 bērni. 

Kopumā novada izglītības iestādes apmeklē 1822 sko-
lēni un pirmsskolas izglītības programmas audzēkņi. 

J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā
2016./2017.mācību gadā ir 245 audzēkņi, bet Līvānu
Bērnu un jaunatnes sporta skolā 274 audzēkņi.

Šajā mācību gadā,  gan Līvānu bērnu un jauniešu
centrā, gan Līvānu novada izglītības iestādēs, bērniem
un jauniešiem būs iespēja darboties 76 interešu izglītī-
bas programmās. Šobrīd turpinās audzēkņu uzņemšana
gan Līvānu bērnu un jauniešu centra interešu izglītības
pulciņos, gan arī interešu izglītības pulciņos, kuri dar-
bosies Līvānu novada izglītības iestādēs. 

Tā kā pēdējos divus gadus nav vērojama tendence
skolēnu skaitam samazināties, tas ļauj cerīgi skatīties
nākotnē un strādāt, lai mūsu novada bērni iegūtu labu
izglītību, tas dotu iespēju viņiem turpmāk veiksmīgi
iesaistīties darba tirgū.

Viens no galvenajiem izglītības procesa laba rezultā-
ta priekšnoteikumiem ir veiksmīga visu tajā iesaistīto
pušu – skolēnu, pedagogu un vecāku - sadarbība, tāpēc
būsim ieinteresēti, saprotoši un gatavi sadarboties.

Lai katram ir lielāks vai mazāks mērķis, apņēmība
un neatlaidība to piepildīt!

Jaunais mācību gads Līvānu novadā

n Zinību dienas pasākums pie Līvānu 1.vidusskolas (foto: Jānis Magdaļenoks)

n Zinību dienas pasākums Līvānu 2.vidusskolā - uzstājas skolas vokālais ansamblis
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UNESCO ASP Jaunsilavas pamatskolas komanda: 
Janīna Usāre, Maija Ancāne, 
koordinatore Anastasija Kaktiniece

Jaunsilavas pamatskolai jau no 2012.gada ir gods un
atbildība būt UNESCO skolai. Skola lepojas ar nopiet-
nas un prestižas mācību iestādes reputāciju. To raksturo
draudzīgs un radošs kolektīvs, labi sasniegumi mācību
darbā, konkursos un olimpiādēs. Skola atvērta daudz-
veidīgam mācību procesam, pārgājieniem un ekskursi-
jām, dažādiem projektiem. Inovatīvas darba metodes
apvienojam ar stabilām, pārbaudītām vērtībām un tra-
dīcijām.

Skolas izvēlētais darbības virziens UNESCO
Asociēto skolu projektā  ir cilvēktiesību izglītība, jo
skolai svarīgi nodrošināt visiem izglītojamiem piejamas,
ilgtspējīgas izglītības iespējas, ievērojot taisnīguma un
vienlīdzības principus. Skolas stratēģija balstīta uz
mācīšanos un darbošanos kopā, respektējot dažādību.  

Par vērtīgāko ieguvumu UNESCO Asociēto
skolu projektā  skola uzskata atziņu, ka saliedējoties
var veikt lielas lietas, piemēram, apzaļumot planētu,
izpētīt karsta procesus, iepazīt UNESCO nacionālo un
starptautisko mantojumu, ANO  darbības pamatprinci-
pus. Esam guvuši filozofisku pārliecību, ka miers sākas
ar mums – mūsu skolu, mūsu pašvaldību, mūsu zemi.
Miers ir lokālu un globālu cilvēktiesību garants. 

Īss atskats uz 2015./2016. mācību gada aktualitātēm. 
Pagājušajā mācību gadā skolas vislielākais izai-

cinājums  bija semināra “Miers sākas ar mani”
organizēšana visām Latvijas UNESCO ASP sko-
lām. Tas bija veltīts Starptautiskajai filozofijas
dienai un mūsu novadniekam filozofam Augustam
Miltam. 

Atmiņās par mīļo tēvoci – Augustonkuli dalījās
Rudzātu vidusskolas skolotāja Lilita Rudzāte. Siltus
uzmundrinājuma vārdus skolas kolektīvam veltīja
Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga
Peiseniece. Ar nedalītu uzmanību klātesošie klausījās
profesores Maijas Kūles un Rēzeknes augstskolas lekto-
res Sanitas Legzdiņas uzstāšanos.

Semināra dalībniekus iedvesmoja Latgales mākslas
un amatniecības centra apmeklējums un tikšanās ar teo-
loģijas doktoru Juri Zarānu Līvānu katoļu baznīcā.

Aizkustinoši vienkārši, sirsnīgi un patiesi skanēja
UNESCO Latvija komisijas ģenerālsekretāres Baibas
Moļņikas aicinājums katram pašam būt miera nesējam
un sargam. 

Sirsnīgi pateicamies UNESCO Latvija komisijas vadī-
bai un jo īpaši ASP skolu koordinatorei Ilzei Dalbiņai par
atbalstu semināra organizēšanā. Tā mums bija jauna
pieredze. Izsakām pateicību visām UNESCO skolām,
kas saspringtajā pirmā mācību semestra noslēguma gai-
sotnē atrada iespēju mērot ceļu pie mums no Kurzemes,
Vidzemes, Zemgales un Latgales.

Minēsim vēl dažus pasākumus, kas iedvesmoja un
deva spārnus tālākam darbam.

PASĀKUMS – UZVEDUMS
“BARIKĀDĒM - 25”

20.janvārī tika organizēts Barikāžu notikumiem vel-
tīts pasākums “Barikādēm - 25”. Pasākuma mērķis bija
veidot pilsoniski atbildīgu un sabiedriski aktīvu jauno
paaudzi, lepnu par savu valsti, kas nodrošina cilvēka tie-
sības dzīvot brīvā un neatkarīgā zemē.

Pasākuma apmeklētāju – skolēnu, skolēnu vecāku,
skolotāju, skolas darbinieku un citu interesentu emocio-
nālas noskaņas radīšanai skolas svinību  zālē bija iekār-
tots improvizēts, sārti izgaismots Barikāžu uguns-
kurs.  Sardzē pie Latvijas valsts karoga stāvēja skolas
jaunsargi Artis Arsabs un Aleksejs Raņņijs.

Barikāžu aizstāvju lomas atveidoja teātra pulciņa
dalībnieki, liekot pasākuma dalībniekiem iejusties
Barikāžu laika satraucošajā atmosfērā. Vecākā gada
gājuma cilvēki, kas bija 1991.gada janvāra notikumu
aculiecinieki, slaucīja aizkustinājuma asaras.  

Pasākuma gaitā noskatījāmies videofilmas  fragmen-
tu un klausījāmies Latvijas radio ierakstu par Barikāžu

laiku. Uzvedumā tika izmantoti fragmenti no mūsu sko-
las bijušo audzēkņu   Martas Markotes un Elīnas
Smilškalnes Barikāžu laika atcerei veltītiem literāra-
jiem jaunrades darbiem.  

Visi kopā dziedājām “Daugaviņa puto balti”, “Div dūji-
ņas gaisā skrēja”, “Palīdzi, Dievs, mūsu latviešu tautai”.
Noslēgumā viss skolas kolektīvs vienojās dziesmā
“Daugav’s abas malas mūžam nesadalās”.

Pasākuma izskaņā dalībnieki guva atziņu, ka mūsu
paaudze ir atbildīga par brīvības aizstāvju sasniegu-
miem un sīvās cīņās izcīnīto Latvijas valsts neatkarību.

SKOLAS NAKTS 
“KOPĀ JAUTRĀK, KOPĀ LABĀK!”

Pasākuma mērķis – Veicināt vidi saudzējoša dzīves
veida izvēli, mācīt respektēt dažādību cilvēkos, pieņemt
atšķirīgus uzskatus, stiprināt piederības sajūtu savai
skolai. 

Pasākuma norises gaitā atbilstoši skolas tradīcijām
2.mācību semestra sākumā atvadījāmies no 2015. gada
Ziemassvētku eglītes. Pasākuma virsuzdevums ir audzi-
nāt saudzīgu attieksmi pret dabas resursiem.  Šogad šim
pasākumam sekoja skolēnu pašpārvaldes organizētā tra-
dicionālā Skolas nakts.

Pusseptiņos vakarā sākās skolas nakts atraktivitātes
– skolas nakts atklāšana un dalība radošās darbnīcās.
Mācību telpas bija pārvērtušās 7 jautrās   darbnīcās.
Katrā no tām ik klase pavadīja 10 smieklu un dzirkstoša
dzīvesprieka pilnas minūtes. “Prātotavā” asināja prātu,
“Radītavā” tapa Valentīndienas dekori, “Sapņotavā” uz
mīkstiem spilveniem varēja izbaudīt vakara pasaciņu,
“Dziedātavā” viss rībēja un skanēja, “Jokotavā” plēsa
jokus, “Dzejotavā” tapa oriģināldzejolis un tā ilustrācija,
“Spokotavā” – notika dalībnieku baidīšana un transfor-
mēšana slīkšņā. 

Pēc kopējām  vakariņām skolas ēdamzālē klašu tel-
pas ar piepūšamo matraču, guļammaisu un spilventiņu
palīdzību pārvērtās par nakšņotavām. Pusdeviņos pēc
vietējā laika tika dots starts masku karnevālam un dis-
kotēkai. 

Pusnaktī deju zāles troksni nomainīja  nosacīts nakts-
miers. Ja kāds bija pamanījies izklaidēties ar noslēpu-
mainu pazušanu no guļvietas vai spoku stāstu baudīša-
nu visas nakts garumā, tās bija viņa paša problēmas, jo
pusdeviņos no rīta tīriem, saķemmētiem un pabrokasto-
jušiem, un tīrās, sakārtotās klašu telpās jau bija jāsāk
jaunā darba diena.

MĀKSLAS KONKURSS 
“DARINI KALENDĀRU  2016”

Lielu atsaucību skolā ir guvis Izglītības uzņēmuma
„LIELVĀRDS” un UNESCO Latvijas Nacionālās komisi-
jas rīkotais zīmējumu konkurss bērniem un jauniešiem
“DARINI KALENDĀRU 2016”. 

Mēs šai konkursā piedalāmies tradicionāli un varam
lepoties ar daudzām uzvarām. Uzvarētāju darbi tiek
izmantoti UNESCO gada kalendāra veidošanā.
Konkurss šogad bija īpaši vērtīgs, jo aicināja skolēnus
pievērsties miera filozofijai, saredzēt mierā pretstatu

karam un analizēt UNESCO Statūtos ietverto domu par
mieru, kam jāsākas cilvēku prātos, paust savu miera
izpratni, izmantojot informācijas tehnoloģijas.

BĒRNU UN JAUNIEŠU KONKURSA
DARINI KALENDĀRU 2017 

„SOLIS GLEZNĀ” VASARAS PLENĒRS

Jūnijā Saldus mākslas skolā notika konkursa „Solis
gleznā” vasaras plenērs. Konkursa ietvaros visa vecuma
Latvijas skolēni tika aicināti atveidot Latvijas glezniecības
klasiķu Jaņa Rozentāla, Vilhelma Purvīša, Johana Valtera
un Ģederta Eliasa gleznu sižetus, iemūžinot tos fotogrāfijā.

Plenērā kopā ar bērniem no citām astoņām Latvijas
skolām piedalījās 5 mūsu skolas skolēni vizuālās mākslas
skolotājas Līgas Slicas vadībā. Plenēra dalībnieki apguva
scenogrāfijas, kostīmu un grima mākslas pamatus, kā arī
iemaņas darbam ar fotogrāfijas pēcapstrādi.
Dalībniekiem bija iespēja arī apmeklēt Jaņa Rozentāla
Saldus vēstures un mākslas muzeju un iepazīt tās vietas
Saldū, kur mākslinieks gleznojis savus darbus, iedvesmo-
joties no pilsētas un lauku ainavas un vietējiem ļaudīm.

PRIX JEUNESSE STARPTAUTISKAIS
MĀKSLAS KONKURSS 

“KO NOZĪMĒ BŪT MAN?”
Starptautisks bērnu mākslas konkurss “Prix

Jeunesse International” notiek jau trešo gadu. Bērni un
jaunieši visā pasaulē tika aicināti vizuāli atspoguļot
savas domas un sniegt ieskatu savā pasaules redzējumā
par kādu noteiktu tēmu. Šī gada konkursa vadmotīvs
un tēma “Ko nozīmē būt man?” aicināja ikvienu bērnu
un jaunieti domāt par savu identitāti un to,  kas padara
viņus īpašus un unikālus.

Starptautiskā žūrija, kas pārstāvēja gandrīz visus
kontinentus, izraudzījās 12 labākos darbus, kas tika
izdoti plakātu formā un ir kļuvuši par daļu no starptau-
tiskas izstādes. 

Jau otro gadu uzvarētāju laurus plūc arī mūsu skolas
jaunie mākslinieki. Šogad 12 pasaules labāko zīmējumu
autoru pulkā ir iekļuvis arī 6.klases skolnieks Arvis
Barovskis. Apsveicam! 

STARPTAUTISKĀ TŪRISMA GADA
IESKAŅA

2015./2016.  mācību gada projektu nedēļas moto bija
“Dzīvo droši!”. Mūs bagātināja atziņa, ka labāk būt dro-
šam, nevis pārdrošam un ka drošam pieder pasaule. Jo
īpaši svarīga šī atziņa ir, dodoties ārpus mājas – plašajā
pasaulē. Tādēļ īpašs akcents uz drošību tika likts galve-
najā projektu nedēļas notikumā, kas bija klašu pārgājie-
ni un ekskursijas. 

Ceļojumu maršrutu shēma aptvēra visus četrus kul-
tūrvēsturiskos novadus un kaimiņvalsti Lietuvu.
Atraktīvas izvērtās arī prezentācijas par ekskursiju
laikā redzēto un piedzīvoto. 

Jauno mācību gadu UNESCO ir izsludinājusi par
Starptautisko tūrisma gadu. Aicinām visas Līvānu novada
skolas iepazīt tuvus un tālākus kaimiņus. Ceļojiet droši!
Radošu, izglītojošu, veiksmīgu un jaukiem piedzīvojumiem
bagātu 2016./2017. mācību gadu!

Jaunsilavas pamatskola – UNESCO skola

Līvānos pirmo reizi notiks 
Karjeras nedēļa

Lai aktualizētu savlaicīgas un apzinātas tālākās
izglītības un karjeras izvēles nozīmi veiksmīgas per-
soniskās dzīves veidošanā, šogad Līvānu pilsētā un
novadā no 10. līdz 14. oktobrim pirmo reizi notiks
Karjeras nedēļa. Tās laikā jaunieši dažādos pasāku-
mos izglītības iestādēs un ārpus tām varēs iepazīt
mūsdienu darba tirgu.

Karjeras nedēļas mērķis ir palīdzēt jauniešiem izzināt
savas karjeras iespējas, veicināt uzņēmību un motivāciju mācīties un izvēlēties
nākotnes nodarbošanos un izglītības ceļu atbilstoši savām spējām, interesēm un
iespējām. Karjeras nedēļā piedalās pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņi, vispār -
izglītojošo un profesionālo izglītības iestāžu jaunieši, kā arī iesaistās jauniešu vecā-
ki, skolotāji, jaunatnes lietu speciālisti, karjeras konsultanti, vietējie darba devēji
un citi interesenti. 

Šī gada Karjeras nedēļas tēma ir “ES BŪŠU darba tirgū”, kas aicina jauniešus
iepazīt mūsdienu darba tirgu un tā daudzveidību. Karjeras nedēļas laikā jaunie-

šiem ir iespēja iepazīt un plānot savu nākotnes nodarbošanos, tikties ar dažādu pro-
fesiju pārstāvjiem, apmeklēt uzņēmumus un karjeras konsultācijas. Jaunieši var
piedalīties arī aizraujošās radošās darbnīcās un konkursos.

Karjeras nedēļu visā Latvijā jau piekto gadu organizē Valsts izglītības attīstības
aģentūra (VIAA) sadarbībā ar pašvaldību izglītības pārvaldēm. Šogad Karjeras
nedēļa vienlaikus notiks 24 Latvijas pilsētās un novados - Rīgā, Cēsīs, Jelgavā,
Jēkabpilī, Gulbenē, Kuldīgā, Liepājā, Ventspilī, Rojā, Rēzeknē, Daugavpilī,
Valmierā, Alūksnē, Saldū, Ogrē, Lielvārdē, Talsos, Dagdā, Preiļos, Tukumā un
pirmo reizi arī Līvānos, Bauskā, Limbažos un Smiltenē. 

Karjeras nedēļu Līvānos rīko Līvānu novada domes Izglītības pārvalde sadarbī-
bā ar VIAA. Visā Latvijā to atbalsta Eiropas Komisijas program -
mas Erasmus+ Karjeras konsultēšanas un informācijas tīkls Euroguidance. 

Karjeras nedēļas pasākumu programma visās pašvaldībās būs pieejama VIAA
vietnē: viaa.gov.lv/ karjeras_nedela, savukārt jaunumi un foto galerijas sociālo tīklu lapās:
draugiem.lv/viaa un  facebook.com/KarjerasNedela. Karjeras nedēļas aktualitātēm
Līvānos varēs sekot pašvaldības mājaslapā www.livani.lv

Papildu informācija:
Svetlana Kirilova, Karjeras nedēļas koordinatore Līvānos 
Mob. tālr.: (+371) 28212001
E-pasts: svetlanakirilova@inbox.lv



6

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2016.gada 28. jūlija
sēdes protokola Nr.  11

lēmumu Nr.11-4

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
„Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi

izglītojamajiem Līvānu novadā”

LĪVĀNOS

2016.gada 28. jūlijāNr.8
Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 31.03.2015.gada noteikumu Nr.153 

“Noteikumi par pasažieru kategorijām, 
kuras ir tiesīgas izmantot 

braukšanas maksas atvieglojumus 
maršrutu tīkla maršrutos”

10. punktu un likuma “Par pašvaldībām”
43.panta trešo daļu 

I Vispārīgie jautājumi.
1. Saistošie noteikumi nosaka atvieglojumus un kārtību,
kādā Līvānu novada pašvaldība sedz braukšanas izde-
vumus, kas saistīti ar braucienu mācību gada laikā no
dzīves vietas līdz izglītības iestādei un atpakaļ, bērniem,
kas apgūst obligāto pirmsskolas izglītību no piecu gadu
vecuma, pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un
profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem,
kuri iegūst izglītību Līvānu novada pašvaldības izglītī-
bas iestādēs vai kuri mācās dzīvesvietai tuvākajā profe-
sionālās ievirzes izglītības iestādē, kura atrodas citas
pašvaldības administratīvajā teritorijā.
2. Braukšanas izdevumu veidi, kurus apmaksā pašvaldī-
ba:
2.1. braukšanas karte - abonenta biļete, ko izsniedzis
pakalpojuma sniedzējs, ar kuru pašvaldība ir noslēgusi
līgumu par pakalpojuma sniegšanu braukšanai reģionā-
lās nozīmes pasažieru pārvadājumu sabiedriskā trans-
porta maršrutu autobusos;
2.2. sabiedriskā transporta biļetes - ja ar izmantotā
sabiedriskā transporta pakalpojuma sniedzēju nav
noslēgts līgums;
2.3. degvielas izdevumu apmaksa - izdevumu apmak-
sa, ja netiek nodrošināts regulārs sabiedriskā transporta
vai pašpārvadājuma pakalpojums un attālums no pastā-
vīgās dzīvesvietas līdz izglītības iestādei vai tuvākajai
sabiedriskā transporta pieturai ārpus Līvānu pilsētas
teritorijas pārsniedz 3 (trīs) kilometrus.
2.4. pašpārvadājuma autotransports - ar Līvānu
novada pašvaldības autotransportu veikts nekomerciāls
pasažieru pārvadājums atbilstoši Līvānu novada pašval-
dības izpilddirektora apstiprinātam maršrutam.

II Atvieglojumu saņēmēji 
un kompensācijas apjoms.

3. Pašvaldība kompensē braukšanas izdevumus, apmak-
sājot sabiedriskā transporta biļetes  100% apmērā vai
apmaksājot degvielas izdevumus, kas saistīti  ar brau-
cienu mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz izglītības
iestādei un atpakaļ:
3.1. bērniem, kas apgūst obligāto pirmsskolas izglītību
no piecu gadu vecuma, pamatizglītības (1.-9. klase) un
vispārējās vidējās izglītības (klātienes 10.-12.klase)
iestāžu izglītojamiem, kuri deklarējuši savu dzīvesvietu
Līvānu novada lauku teritorijā vai mācās Līvānu novada
pašvaldības izglītības iestādēs;
3.2. izglītojamiem, kuri deklarējuši savu dzīvesvietu
citās novadu pašvaldībās un kuri mācās Līvānu novada
pašvaldības izglītības iestādēs;
3.3. izglītojamiem, kuri deklarējuši savu dzīvesvietu
Līvānu novada lauku teritorijā un mācās Līvānu novada
pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.
4. Pašvaldība kompensē braukšanas izdevumus 50 %
apmērā par sabiedriskā transporta biļetēm vai apmak-
sājot degvielas izdevumus par braucieniem, kas saistīti
ar braucienu mācību gada laikā no pastāvīgās dzīvesvie-
tas līdz izglītības iestādei un atpakaļ, izglītojamiem, kuri
deklarējuši savu dzīvesvietu Līvānu novada lauku teri-
torijā un kuri mācās dzīvesvietai tuvākajā profesionālās
ievirzes izglītības iestādē, kura atrodas citas pašvaldības
administratīvajā teritorijā. 
5. Degvielas izdevumu kompensāciju aprēķina pēc šādas
formulas – 

K = A x D x I, kur
K – transporta izdevumu kompensācijas apmērs;
A - attālums līdz izglītības iestādei turp un atpakaļ,
atbilstoši ar pagasta pārvaldi saskaņotam maršrutam,
D – apmeklēto mācību dienu skaits mēnesī,
I -  0,11 EUR, kas atbilst pasažieru pārvadājuma viena
km vidējām izmaksām.
6. Izglītojamajiem, kuri mācās speciālās izglītības iestā-
dēs ārpus Līvānu novada administratīvās teritorijas un
uzturas izglītības iestādes internātā un kuriem braukša-
nas izdevumi netiek segti no valsts budžeta, transporta
izdevumi (degvielas apmaksa) tiek segti 100% apmērā
par diviem braucieniem nedēļā uz izglītības iestādi un
atpakaļ.

III Atvieglojumu piešķiršanas un braukšanas
izdevumu kompensācijas kārtība.

7. Izglītojamiem tiek nodrošināta braukšana uz izglītī-
bas iestādi un atpakaļ uz faktisko dzīvesvietu sabiedris-
kajā autotransportā, uzrādot Braukšanas karti (pieli-

kums Nr.1) braukšanai sabiedriskajā transporta līdzek-
lī, par kura izmantošanu pašvaldība ir noslēgusi pasa-
žieru pārvadājumu Līgumu, vai veicot izglītojamo bez-
maksas pārvadājumu no dzīvesvietas līdz izglītības
iestādei un atpakaļ ar pašpārvadājuma autotransportu.
8. Ja izglītojamais nevar izmantot 7. punktā noteikto
braukšanas iespēju, izglītojamiem tiek veikta šo notei-
kumu 3. un 4. punktā noteiktā kompensācija.
9. Lai saņemtu braukšanas atvieglojumus vai braukša-
nas izdevumu kompensāciju, izglītojamo vecākiem vai
likumiskajiem pārstāvjiem pirms mācību gada sākuma
līdz 20. augustam jāiesniedz izglītības iestādē, kurā
izglītojamais mācās, iesniegums (pielikums Nr. 2), norā-
dot, kuri no šo noteikumu 2. punktā minētajiem brauk-
šanas pakalpojuma veidiem tiks izmantoti; papildus
mācību gada laikā iesniegumu iesniedz tikai gadījumos,
ja mainīta izglītības iestāde vai nepieciešamā pakalpoju-
ma veids.
10. Izglītības iestādes pirms mācību gada sākuma
iesniedz Līvānu novada pagastu pārvaldēs izglītojamo,
kuriem ir tiesības saņemt braukšanas atvieglojumus,
sarakstus, norādot izglītības iestādi, klasi un izglītojamā
dzīves vietu, braukšanas pakalpojuma saņemšanas
veidu;  precizējumi sarakstos iesniedzami pirms mācību
gada otrā semestra sākuma.
11. Izglītojamo, kuri brauc ar sabiedrisko transportu,
saraksti tiek iesniegti pakalpojumu sniedzējam, ar kuru
par pakalpojuma sniegšanu pašvaldība ir noslēgusi
Līgumu. Pakalpojuma sniedzējs Līgumā noteiktā kārtī-
bā izgatavo izglītojamo Braukšanas kartes un nodod tās
pašvaldības atbildīgajai amatpersonai.
12. Saņemtās Braukšanas kartes tiek nodotas izglītības
iestādei, kura tās izsniedz izglītojamiem.
13. Pašpārvadājumu transportu kā pasažieri vispārējās
izglītības skolu izglītojamie izmanto, uzrādot skolēnu
apliecību.
14. Lai saņemtu šo noteikumu 2.2. punktā noteikto kom-
pensāciju par Biļetēm, vienam no izglītojamā vecākiem
vai likumiskajam pārstāvim jāiesniedz:
14.1. atbilstošajā pagasta pārvaldē pēc vispārējās vai
profesionālās ievirzes izglītības iestādes izglītojamā dek-
larētās vai faktiskās dzīvesvietas iesniegums (pielikums
Nr. 3), kas saskaņots ar klases audzinātāju/profesionālās
ievirzes izglītības skolotāju, un sabiedriskā transporta
līdzekļa izmantošanas biļetes; 
14.2. pagasta pārvaldē, kurā atrodas vispārējās izglītī-
bas iestāde, ja izglītojamā dzīvesvieta deklarēta citā
pašvaldībā, iesniegums (pielikums Nr. 3), kas saska-
ņots ar klases audzinātāju, un sabiedriskā transporta
līdzekļa izmantošanas biļetes, 
15. Lai saņemtu šo noteikumu 2.3. punktā noteikto kom-
pensāciju par  transporta izdevumiem (degvielas apmak-
su), vienam no izglītojamā vecākiem vai likumiskajam
pārstāvim jāiesniedz:
15.1. atbilstošajā pagasta pārvaldē pēc vispārējās vai
profesionālās ievirzes izglītības iestādes izglītojamā dek-
larētās vai faktiskās dzīvesvietas iesniegums (pielikums
Nr. 4), norādot braukšanas attālumu no dzīves vietas
līdz izglītības iestādei, ko apstiprinājis atbilstošās pagas-
ta pārvaldes vadītājs, ar klases audzinātāja/ profesionā-
lās ievirzes izglītības skolotāja apliecinājumu par
apmeklēto mācību dienu skaitu mēnesī;
15.2. pagasta pārvaldē, kurā atrodas vispārējās izglītī-
bas iestāde, ja izglītojamā dzīvesvieta deklarēta citā
pašvaldībā,  iesniegums (pielikums Nr. 4), norādot
braukšanas attālumu no dzīves vietas līdz izglītības
iestādei, ko apstiprinājis atbilstošās pagasta pārvaldes
vadītājs, ar klases audzinātāja/ profesionālās ievirzes
izglītības skolotāja apliecinājumu par apmeklēto mācību
dienu skaitu mēnesī.
16. Iesniegums un izdevumu apliecinošie dokumenti
transporta izdevumu kompensācijai par mācību gada
tekošo mēnesi jāiesniedz atbilstošajā Līvānu novada
pagasta pārvaldē līdz nākošā mēneša 10. datumam. 
17. Kompensāciju izmaksā saskaņā ar atbilstošās pagas-
ta pārvaldes apkopoto izglītojamo sarakstu, kuru apstip-
rina pašvaldības izpilddirektors, līdz nākošā mēneša 20.
datumam pārskaitījuma veidā uz izglītojamā vecāka vai
likumiskā pārstāvja iesniegumā norādīto bankas kontu.
18. Izglītojamiem, kuri dzīvo izglītības iestādes internā-
tā, ceļa izdevumus apmaksā par diviem braucieniem
nedēļā  (uz izglītības iestādi un atpakaļ uz mājām).
19. Ja izglītojamā vecāki vai likumiskie pārstāvji vien-
laikus veic vairāku izglītojamo pārvadājumu, transporta
izdevumus aprēķina, nepārsniedzot šo noteikumu 5.
punktā noteikto braukšanas izdevumu kompensācijas
apmēru neatkarīgi no pārvadājamo izglītojamo skaita
par diviem braucieniem dienā uz izglītības iestādi un
atpakaļ.

IV Noslēguma jautājumi.
20. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2016. gada 1.sep-
tembri.
21. Ar šo noteikumu stāšanos spēkā zaudē spēku Līvānu
novada domes 2015.gada 28.augusta saistošie noteikumi
Nr. 17 „Par kārtību, kādā tiek segti braukšanas izdevu-
mi pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un pro-
fesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem
Līvānu novadā”, izdoti ar Līvānu novada domes
2015.gada 28.augusta sēdes protokola Nr.12 lēmumu
Nr.12-4.
Pielikumā: 1) Pielikums Nr. 1 braukšanas kartes
paraugs,

2) Pielikums Nr. 2 Iesnieguma paraugs,
3) Pielikums Nr. 3 Iesnieguma paraugs,
4) Pielikums Nr. 4 Iesnieguma paraugs

PriekšsēdētājsA. Vaivods 

Pielikums Nr. 1
Līvānu novada domes 

28.07.2016. gada saistošajiem noteikumiem Nr.8

Pielikums Nr. 2
Līvānu novada domes 

28.07.2016. gada saistošajiem noteikumiem Nr.8

………………………………………………
/izglītības iestādes nosaukums/

Līvānu novada domei/…………………pagasta pārvaldei 

............................................................................................................................
(izglītojamā vecāka vai  likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds, personas kods)
....................................................................... (dzīvesvietas adrese, tālrunis)

IESNIEGUMS
transporta izdevumu kompensācijas saņemšanai

Lūdzu kompensēt transporta izdevumus par mana dēla/meitas
............................................................................................................................

(vārds, uzvārds, personas kods)

braucieniem no deklarētās vai faktiskās dzīvesvietas (vajadzīgo pasvītrot)

............................................................................................................................
(adrese)

uz........................................................................ izglītības iestādi un atpakaļ 
(izglītības iestādes nosaukums) 

�pēc iesniegtajām braukšanas biļetēm;
�kompensējot degvielas izdevumus;
�izsniedzot Braukšanas karti.

Sabiedriskā transporta maršruts 
...........................................................................................................................

Braukšanas attālums no dzīves vietas līdz izglītības iestādei                 
___________km

Transporta izdevumu kompensācijas  saņēmējs:
............................................................................................................................

(vārds, uzvārds )

Transporta izdevumu kompensāciju lūdzu pārskaitīt uz bankas

kontu............................................................................................................
(bankas konta Nr.)

______________________________ ___________________________________
(datums)                               (paraksts un atšifrējums)

Pielikums Nr. 3
Līvānu novada domes 

28.07.2016. gada saistošajiem noteikumiem Nr.8

Līvānu novada domei/........................................pagasta pārvaldei

.......................................................................(izglītojamā vecāka vai liku-
miskā pārstāvja vārds, uzvārds, personas kods) 

......................................................................  (dzīvesvietas adrese, tālrunis) 

IESNIEGUMS
sabiedriskā transporta izmaksu kompensācijas saņemšanai

Lūdzu kompensēt transporta izdevumus par mana dēla/meitas 

............................................................................................................................
(vārds, uzvārds, personas kods)

braucieniem no deklarētās vai faktiskās dzīvesvietas (vajadzīgo pasvītrot) 

............................................................................................................................
(adrese)

(Turpinājums 7. lpp.)

 
 

BRAUKŠANAS KARTE  Nr.  ____ 
 

 
 S rija _________ Nr. _______________ 

 
 
 

Der ga kop  ar skol nu apliec bu. 
 

Pakalpojuma 
sniedz ja 

z mols 

 
            ______________________________________________________ 

V rds, uzv rds 
Der ga __________________________________________________________ 

 
Maršruta nosaukums _______________________________________________ 
 
Braukšanas dienas     _______________________________________________ 
 
                                   _______________________________________________ 
 
Braucienu skaits dien  ______________________________________________ 
 
DR KST BRAUKT: 
no pieturas ___________________________________________________ 
 
l dz pieturai __________________________________________________ 
 
  Paraksts 
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(Turpinājums no 6. lpp.)

uz......................................................................................................... izglītī-
bas iestādi un   (izglītības iestādes nosaukums)

atpakaļ pēc iesniegtajām braukšanas biļetēm.  Sabiedriskā transporta
maršruts -
..........................................................................................................................
Transporta izdevumu kompensācijas  saņēmējs:
..........................................................................................................................

(vārds, uzvārds )

Transporta izdevumu kompensāciju, lūdzu pārskaitīt uz bankas kontu

.........................................................................................................................
(bankas konta Nr.)

Esmu iepazinies/-usies ar Līvānu novada pašvaldības saistošajiem
noteikumiem Nr.___ „Par kārtību, kādā tiek segti braukšanas izdevumi
vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās
ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem Līvānu novadā” un infor-
mēts/-a, ka novada pašvaldība atmaksā tikai transporta biļetes, kas
atbilst iesnieguma veidlapā norādītajam maršrutam un ir iesniegtas
noteiktajā kārtībā. 
____________________________        _________________________________ 

(datums)                              (paraksts un atšifrējums) 

Apliecinu, ka ...........................................................  ..........................
mēnesī 
(izglītojamā vārds, uzvārds)
.....................................................................  apmeklēja ....................dienas.

(izglītības iestādes nosaukums)

Klases audzinātājs vai profesionālās ievirzes skolotājs _______________  

(paraksts un atšifrējums)  …………...………………………… (datums)

Pielikums Nr. 4
Līvānu novada domes 

28.07.2016. gada saistošajiem noteikumiem Nr.8

Līvānu novada ................................................... pagasta pārvaldei

…………..……........................................................................(izglītojamā
vecāka likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds, personas kods)

……….............................................................................................. 
(dzīvesvietas adrese, tālrunis) 

IESNIEGUMS
personīgā transporta izmaksu kompensācijas saņemšanai

Lūdzu kompensēt transporta izdevumus par mana dēla/meitas

..........................................................................................................................
(vārds, uzvārds, personas kods)

braucieniem
no......................................................................................................................

(adrese)
uz..........................................................................................................………

(adrese)
pēc noteiktā aprēķina. 
Braukšanas attālums no izglītojamā deklarētās vai faktiskās dzīves vie-
tas līdz izglītības iestādei .....................................................ir
__________km  
(izglītības iestādes nosaukums)

vai ________ km līdz tuvākai satiksmes autobusa pieturai. 

Transporta kompensācijas saņēmējs:
.......................................................................................................................... 

(vārds, uzvārds )
Transporta izdevumu kompensāciju, lūdzu pārskaitīt uz bankas kontu 

..........................................................................................................................
(bankas konta Nr.)

Esmu iepazinies/-usies ar Līvānu novada pašvaldības saistošajiem
noteikumiem Nr.____ „Par kārtību, kādā tiek segti braukšanas izdevu-
mi vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesio-
nālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem Līvānu novadā” un
informēts/-a, ka novada pašvaldība atmaksā transporta izmaksu kom-
pensāciju, kas atbilst iesnieguma veidlapā norādītajam un ir iesniegta
noteiktajā kārtībā. 

__________________________     _____________________________________ 
(datums)                           (paraksts un atšifrējums) 

Apliecinu, ka .....................................................................................
mēnesī 

(izglītojamā vārds, uzvārds)

...........................................................  apmeklēja ....................dienas šādos 
(izglītības iestādes nosaukums)

datumos* ……………………………………………………………………….
(*aizpilda profesionālās ievirzes izglītības iestāde)

Klases audzinātājs vai profesionālās ievirzes skolotājs
____________________________ 

(paraksts un atšifrējums)  ……………………………………(datums)

No šī gada 8. līdz 12. septem-
brim Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods
piedalījās pasākumā “Latgales
dienas Īrijā”, kas norisinājās
Mayo grāfistes pilsētā Clare -
morris.

Pasākuma rīkotājs bija Īrijas
Latvijas tirdzniecības kamera,
Latviešu asociācija Īrijā “LatWest”
un Latvijas vēstniecība Dublinā.
Pasākumā piedalījās Latvijas Ins -
titūta direktore Aiva Rozenberga,
vairāku Latgales pašvaldību vadī-
tāji, uzņēmumu un Daugavpils
Universitātes pārstāvji.

Latgales dienas Īrijā 2016 ir
viena no cikla “Latvijas Reģionu
Dienas Īrijā 2015 - 2018 “Nepa -
zaudēt sevi svešumā” daļām.
Pagājušā gadā projekts aizsākās ar
“Kurzemnieku dienām”, kuras
organizēja Leinsteras Latviešu
biedrība. Šī projekta mērķi ir  iepa-
zīstināt Īrijas iedzīvotājus ar mūsu
kultūras tradīcijām, veicināt latvie-
šu diasporas integrāciju vietējā
sabiedrībā, Īrijā dzīvojošo latviešu
etniskās identitātes un kultūras
mantojuma saglabāšanu, kā arī
veidot un attīstīt sadarbību starp
Īriju un Latviju kultūras, izglītī-
bas, uzņēmējdarbības, sporta,
tūrisma un citās jomās.

Vispirms vizītes ietvaros notika
tikšanās ar Latvijas vēstnieku Īrijā
Gintu Apalu, kurš viesus iepazīsti-
nāja ar vēstniecības darbu, kā arī
sniedza vispārīgu informāciju par
Īriju.

“Brauciena laikā guvu pozitīvu
priekšstatu par Latvijas vēstnieka
un vēstniecības darbu Īrijā, kas ļoti
daudz dara tautiešu atbalstam” –
uzsver domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods.

Turpinājumā viesi no Latvijas
tikās ar Īrijas uzņēmējiem, Īrijas
pašvaldību savienības pārstāvjiem,
vietējās pašvaldības vadību un
citām amatpersonām, Īrijas
Latvijas tirdzniecības kameras,
Latviešu asociācijas Īrijā pārstāv-
jiem un Īrijas latviešiem. Viņu vidū
bija arī viena no Īrijā dzīvojošām
latvietēm – bijusī līvāniete Evita
Soma, kura tur dzīvo ar ģimeni, arī
vīrs ir latvietis. 

Tikšanās laikā ar “LatWest” un
vietējās pašvaldības pārstāvjiem,
domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods sniedza prezentāciju, iepa-
zīstinot visus klātesošos ar Līvānu
novadu. Viens no nozīmīgākajiem
notikumiem šī pasākuma ietvaros
bija sadarbības līguma parakstīša-
na starp Mayo grāfisti un Īrijas
Latvijas tirdzniecības kameru,
Latviešu asociāciju Īrijā “LatWest”,
kā arī Līvānu, Preiļu, Dagdas,
Kārsavas un Riebiņu novadu
pašvaldībām. Kā apliecinājumu
Latvijas un Īrijas draudzībai viesi

no Latvijas kopā ar Mayo grāfistes
pārstāvjiem vietējā skvērā iestādī-
ja draudzības koku – ozolu.

Latgales dienu noslēgumā viesi
apmeklēja koncertu, kurā uzstājās
latviešu kolektīvi no Īrijas un
Anglijas, koncertā piedalījās arī
grupa “Baltie lāči” no Latvijas. 

“Pēc šī brauciena esmu guvis
apliecinājumu tam, ka uz Angliju
un Īriju darba meklējumos nedo-
das tikai cilvēki ar zemu izglītības
līmeni, kuri nespēj atrast darbu
Latvijā” - stāsta Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods. “Gluži pretēji – lielākā
daļa no tur dzīvojošajiem ir izglī-
toti cilvēki, kuri arī pirms tam
Latvijā ir daudz sasnieguši.
Katram ir savs stāsts, kādēļ bija
jādodas uz ārzemēm – kādam bija
jāatmaksā kredīts, cits krīzes
laikā zaudējis biznesu. Tur, Īrijā,
viņi pūlas saglabāt savu latvisko
identitāti, māca saviem bērniem
latviešu valodu, tradīcijas, dibina
apvienības, kur satiekas, atbalsta

viens otru, darbojas arī politiskajā
līmenī, lai uzlabotu savu tautiešu
dzīves apstākļus Īrijā.  Tik bieži
dzirdētie pārmetumi, ka “paši
vien vainīgi, ka nācās braukt uz
ārzemēm” ir nevietā.  Protams,
tas pārsvarā ir saistīts ar ekono-
misko un sociālo situāciju Latvijā.
Šie ārzemju latvieši nav zaudējuši
cerību atgriezties dzimtenē. Viņi
tur strādā, pelna iztiku ne tikai
sev, savai ģimenei, bet nodrošina
ar līdzekļiem arī mājās palikušos
vecākus un citus radiniekus.
Liela daļa Īrijā nopelnītās nau-
das tiek sūtīta uz Latviju, tātad
to iegulda mūsu valsts ekonomi-
kā. Latvijā tiek iegādāti īpašumi.
Nav vajadzīgas nekādas speciā-
las valdības programmas, lai
viņus atgrieztu dzimtenē, mūsu
valstī ir jāattīsta tautsaimniecī-
ba. Lai tie, kuri grib strādāt un
strādā, par to saņemtu atlīdzību,
atbilstošu paveiktajam darbam
un cenām, lai ģimenes Latvijā
varētu dzīvot nevis eksistēt.”

Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
pārstāvējis Līvānu novadu 
Latgales dienās Īrijā

n Īrijas un Latvijas  pašvaldību vadītāji, Īrijas Latvijas tirdzniecības
kameras un Latviešu asociācijas Īrijā “LatWest” pārstāvji pēc sadarbības
līguma parakstīšanas

n Iestādītais ozoliņš – simbols Latvijas un Īrijas draudzībai

Piesakiet apbalvojumam LĪVĀNU NOVADA
ATZINĪBAS RAKSTS

Līvānu novada pašvaldība aicina līdz 20.oktobrim pieteikt apbalvojumam “Līvānu novada
Atzinības raksts” cilvēkus, ar kuriem varam lepoties, kuri devuši ieguldījumu novada attīstībā vai
palīdzējuši līdzcilvēkiem.

Brīvas formas pieteikumā jāiekļauj pieteiktā kandidāta sasniegumu (labo darbu) apraksts, jānorāda kandi-
dāta un pieteicēja kontaktinformācija (adrese, tālrunis). 

Apbalvojums var tikt piešķirts nominācijās “Sabiedriskais darbs”, “Izglītība”, “Kultūra”, “Sports”,
“Medicīna”,” Mecenātisms”, “Pašaizliedzīga rīcība līdzcilvēku labā”,  “Uzņēmējdarbība” (apakšnominācijas
“Gada uzņēmējs”, “Lauku uzņēmējs”, “Jaunais uzņēmējs”). 

Kandidātus var pieteikt Līvānu novada iedzīvotāji (ne mazāk kā 10 pilngadīgas personas, kas parakstījuši
pieteikumu un norādījuši paraksta atšifrējumu), novada iestādes un uzņēmumi, biedrības, kā arī novada
domes deputāti, komitejas un komisijas. 

Pieteikums jāiesniedz Līvānu novada domes kancelejā, Rīgas ielā 77, Līvānos, 210.kabinetā.
Apbalvojumu personai piešķir ar Līvānu novada domes sēdes lēmumu un pasniedz LR Proklamēšanas die-

nai veltītā pasākuma laikā 18.novembrī Līvānu novada Kultūras centrā.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

8

Ir apritējis jau nedaudz vairāk
kā viens gads kopš Līvānos dibinā-
ta dzīvnieku aizsardzības biedrība
“Ingato”. Biedrības galvenā prioritāte
ir dzīvnieku aizsardzība. Bet viss
sākās pirms krietna laika - ar domu,
ka ikviena dzīva būtne un radība ir
vērtība un ir pelnījusi cilvēku cieņu,
rūpes un aizsardzību. Ideja par šādas
biedrības dibināšanu bija jau sen. Par
iedvesmu un piemēru kalpoja aktīvi
uzsāktā dzīvnieku aizsardzības kustī-
ba Latvijā, kas pamazām kļūst par
ievērojamu spēku.

Par biedrības ikdienu stāsta
biedrības dibinātāja un valdes
priekšsēdētāja Inita Klindžāne.
Visa vasara aizritējusi aktīvi ķerot un

sterilizējot ielas kaķenes. Pateicoties
piešķirtajam Līvānu novada domes
finansējumam, šogad izdevies sterili-
zēt 60 kaķenes. Ķeršanas darbs nav tik
viegls kā varētu likties no malas, jo ne
vienmēr ir garantija, ka vajadzīgo kaķi
izdosies noķert. Nereti nejaušiem
garāmgājējiem šis ķeršanas process
izskatās vardarbīgs un dzīvniekiem,
iespējams, pat kaitējošs. Vēlos nomie-
rināt, ka tā tas izskatās no malas, jo
citu veidu, kā izķert mežonīgus ielas
kaķus, nav. Man kā oficiālam dzīvnie-
ku ķērājam ir visas nepieciešamās
prasmes un iemaņas, lai šo ķeršanas
procesu padarītu maksimāli nekaitīgu
un dzīvniekam sagādātu pēc iespējas
mazāku stresu. Ķeršanas procesā
izmantoju mūsdienīgu dzīvnieku ķer-
šanas aprīkojumu, kas iegādāts
Amerikā un ir īpaši piemērots tieši
mežonīgu ielas kaķu ķeršanai. Ļoti
priecē, ka cilvēki, pamanot ķeršanas
darbu, uztraucas, kas tiek darīts un
vai dzīvniekiem netiks nodarīts pāri.
Taču nereti nejaušu garāmgājēju
uzmanība kļūst traucējoša un pat

izjauc visu ķeršanas darbu. Īpaši tas
attiecas uz bērniem, kuriem ir intere-
santi vērot, kā notiek ķeršanas darbs.
Ziņkārības vadīti bērni pietuvojas
pārāk tuvu vai sāk trokšņot, kas
padara neiespējamu turpināt iesākto
ķeršanu. Šī iemesla dēļ vēlos vērst
vecāku uzmanību un lūgt paskaidrot
mazajiem pasaules izzinātājiem, ka
nebūtu vēlams traucēt dzīvnieku ķer-
šanas procesu, lai cik interesants tas
nešķistu.

Izvērtējot šī gada paveikto ielas
kaķu sterilizācijas darbu, nākas seci-
nāt, ka šo darbu lielā mērā atvieglo tā
saucamo barotāju (cilvēki, kas ikdienā
aprūpē ielas kaķu kolonijas) palīdzība.
Jo ikdienā šie dzīvnieki ir pieraduši pie
konkrētā cilvēka, pazīst to un uzticas.
Bez kopēju atbalsta ķeršanas – sterili-
zēšanas darbs nav iespējams. Tikai  no
barotāju ieinteresētības ierobežot
nekontrolētu ielas kaķu skaita pieau-
gumu būs atkarīgs veiksmīgs rezul-
tāts.

Otrs lielākais darbs, ko ikdienā veic
dzīvnieku aizsardzības biedrība
“Ingato”, ir savās iespēju robežās palī-
dzēt bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušiem
un pamestiem dzīvniekiem, pamatā
kaķiem. Šis darbs ir tikai un vienīgi
biedrības iniciatīva - dot šādiem dzīv-
niekiem pagaidu mājas, aprūpēt tos,
sniegt visu nepieciešamo palīdzību līdz
brīdim, kamēr dzīvniekam tiks atras-
tas jaunas mājas un saimnieks. Tā kā
Līvānos nav dzīvnieku patversmes, tad
nereti, sastopoties ar cilvēku bezatbil-
dīgas rīcības gadījumiem, kad tiek
pamesti un bezpalīdzīgā stāvoklī atstā-
ti gan mazi kaķēni, gan jau pieauguši
kaķi, nākas domāt, kā rīkoties. Atstāt
šādus pamestus dzīvniekus uz ielas
nozīmē lemt viņus bojāejai sliktākajā
gadījumā, bet labākajā, ja tiem izdodas
pielāgoties dzīvei uz ielas, turpināsies
nekontrolēta bezsaimnieku kaķu vai-
rošanās, tādējādi palielinot ielas kaķu
skaitu. 

Šis ir ļoti aktuāls un reizē arī sāpīgs
jautājums, jo nereti nākas saskarties
ar cietsirdīgiem un ciniskiem gadīju-
miem. Sastopoties ar dzīvnieku pame-
šanas un atstāšanas bezpalīdzīgā stā-
voklī gadījumiem, tiek izmantots
pašlaik plašu popularitāti ieguvušais
jēdziens “pagaidu mājas”. Šāds risinā-
jums ir biedrības iniciatīva un aktivi-
tāte, ko biedrības locekļi nodrošina par
saviem personīgajiem līdzekļiem.
Šovasar gan ir radusies iespēja uzstā-
dīt īpašas ziedojumu kastītes kafejnīcā
5. elements un ziedu salonā “Rego” ar
mērķi vākt ziedojumus pamestu un
bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu dzīv-
nieku aprūpei. Tas sniedz nelielu
atvieglojumu šādu kaķīšu uzturēšanai,
taču lielākā daļa rūpju gulstas uz bied-
rības locekļu pleciem.

Šajā sakarā nereti nākas sarūgtināt
cilvēkus, kas vēršas pie mums ar lūgu-
mu paņemt dzīvojamo māju pagalmos

sadzimušos kaķēnus, jo mūsu kā bied-
rības iespējas šādās situācijās ir iero-
bežotas. Ir arī gadījumi, kad cilvēki ar
viltu mēģina pierunāt paņemt uz
pagaidu mājām it kā pamestus kaķē-
nus vai kaķi, bet kas izrādās paša
lūdzēja bezatbildīgi savairoti vai
izmesti. Šeit vietā teiciens: “Meliem
īsas kājas!”, jo parasti intuīcija pasaka
priekšā, ka gadījums pavisam cits.
Pieredzēti arī vairāki gadījumi, ka
reizi izglābts un jaunajam saimniekam
nodots kaķītis atkal nonāk uz ielas.
Šādi gadījumi ir īpaši sāpīgi.

Izvērtējot gadījumus, ar kuriem
biedrībai ikdienā jāsaskaras, nākas
secināt, ka cilvēku bezatbildības līme-
nis ir ļoti augsts. Gribu vērst sabiedrī-
bas un līdzcilvēku uzmanību, ka
Latvijas likumdošana nosaka, ka
mājas un istabas dzīvniekiem
(kaķiem), kas iet ārā un ir sasnie-
guši sešu mēnešu vecumu, ir jābūt
sterilizētiem un  kastrētiem, lai
nepieļautu nekontrolētu vairoša-
nos. Sabiedrībā joprojām valda mal-
dīgs uzskats par šīm operācijām. Šo
operāciju mērķis ir atbrīvot dzīvnieku
no viņa dabīgās tieksmes vairoties,
vienlaikus atbrīvojot dzīvnieku saim-
nieku no neplānotiem ‘’pieaugumiem”.
Nav viegli pēcāk atrast mājas visiem
sadzimušajiem kaķēniem. 

Īpaši vēlos vērst sabiedrības uzma-
nību uz gadījumiem, ja kāds kļūst par
liecinieku situācijām, kad tiek pamesti
dzīvnieki (tos izlaiž, izmet no mašī-
nām, dažādās vietās atnes un pamet).
Šādos gadījumos vispareizākais būtu
fiksēt šo notikumu- nofilmēt, nofotog-
rafēt, lai būtu iespējams identificēt
vainīgo un saukt pie atbildības.  Ja tā
ir automašīna, no kuras tiek izmests
dzīvnieks, tad vēlams piefiksēt tās
numuru. Būsim aktīvi un sauksim bez-
atbildīgos dzīvnieku saimniekus pie
atbildības!

Vēlos pastāstīt par pāris gadīju-
miem, ar ko biedrībai nācies saskar-
ties, kas bijuši īpaši nežēlīgi. Pirms
diviem gadiem kādā no mazdārziņu
rajoniem rudens pusē tika atrasti
pamesti četri divu nedēļu veci kaķēni.
Šādi pamesti mazi, mammai atņemti
kaķēni, kas neko neēd, ir lemti moko-
šai bada un nosalšanas nāvei. Par
laimi kaķēni nonāca manās rokā. Lai
gan grūti un smagi, bet trīs no četriem
mazajiem kaķēniem izdevās izbarot,
pēcāk visi mazie devās uz jaunām
mājām un dzīvo laimīgi kopā ar saviem
saimniekiem!

Pagājušajā gadā vasaras beigās
atkritumu konteinerā uz Dzirnavu
ielas tika atrasti izmesti divi vien pāris
dienu veci kaķēni. Vainīgo tā arī neiz-
devās atrast. Arī šajā gadījumā sekoja
smaga cīņa, lai mazie izdzīvotu. Vienu
kaķēnu izdevās izbarot, nupat nopūsta
pirmā svecīte īpašā kaķu tortē!

Savukārt nupat biedrība sastapās
ar īpaši nežēlīgu gadījumu attiecībā

pret dzīvnieku. Tika noķerta ielas
kaķenīte, lai veiktu sterilizācijas ope-
rāciju. Taču izrādījās, ka kaķenīte ir
izbijis mājas kaķis, kuram amputēti
nagi. Pametot šādu dzīvnieku dzīvei uz
ielas, tas tiek lemts drošai nāvei, jo
veicot šādu operāciju, kaķim tiek lau-
pīts svarīgs instruments, lai aizsargā-
tos, sagādātu sev maltīti un izdzīvotu.

Kā dzīvnieku aizsardzības biedrība
aicinu būt atbildīgiem dzīvnieku saim-
niekiem! Pirms dzīvnieka paņemšanas,
nopirkšanas rūpīgi izvērtējiet savas
iespējas dzīvnieku uzturēt, jo tie būs
pamatīgi materiālie izdevumi vismaz
10 gadu garumā. Ja ir vēlme palīdzēt
reiz jau nodotam un pamestam dzīv-
niekam, tad aicinu to adoptēt no dzīv-
nieku patversmes. Var sazināties ar
dzīvnieku aizsardzības biedrību
“Ingato”, kuras aprūpē atrodas jau reiz
pamesti un izglābti kaķi un kaķēni.

Dzīvnieku aizsardzības biedrība
“Ingato” izsaka īpašu paldies cilvē-
kiem, kuri nesavtīgi un no sirds sniedz
palīdzību brīžos, kad tas ļoti nepiecie-
šams: Albīnai M. un Ladai  M., Līvijai
R., Jānim D. un Edgaram D., Svetlanai
S. un Aleksandram S., Svetlanai Ņ. un
Aleksandram Ņ. Īpašu paldies izsaku
kafejnīcas 5. elements saimniecei
Lindai un veikala Rego saimniekiem
Mārītei un Vadimam par iespēju izvie-
tot ziedojumu kastītes!

Liels paldies visiem atbalstītājiem,
kas palīdz biedrībai veikt to darbu, ko
ikdienā veicam! 

Nobeigumā vēlos aicināt aktīvus un
darboties gribošus cilvēkus, kuri vēlas
iesaistīties biedrības darbā un palīdzēt
dzīvniekiem! Ja Tev ir kādas idejas, kā
mēs kopā varam palīdzēt dzīvniekiem,
sazinies ar biedrības valdes priekšsē-
dētāju Initu Klindžāni. 

Biedrības ikdienas darbu 
un aktivitātes var aplūkot

www.facebook.com/dzabingato/
vai www.draugiem.lv/dzabingato/.

Ar cieņu un mīlestību pret visu dzīvo

Vieta, kur sastapt iedvesmu
 ̄ Jeļena Ivanova,
Biedrības “Baltā māja” dzejas draugu kluba 
vadītāja

25.augustā biedrībā “Baltā māja” notika otrā dzejas draugu tikšanās ar nosauku-
mu “Gandrīz 1. septembris”. Tāpat kā skolā arī te zvanīja zvans, norisinājās mācību
stundas un bija jāpaceļ roka. Bet, lai arī kāds būtu mācību priekšmets, katrā no tiem
skanēja dzeja. Stundu pārtraukumos no rokas rokā ceļoja skolas laiku fotogrāfijas.

Mūsu pirmā tikšanās tika atklāta ar brīnumskaistu mākslas darbu izstādi, ko no
visparastākā papīra veidojusi Jevgēnija Sadovska. Viņa ir cilvēks ar invaliditāti, bet,
neraugoties uz savu slimību, nes pasaulē skaistumu. Tikšanos turpināja iedvesmojo-
ša vijoles mūzika līvānietes, Sankt-Pēterburgas konservatorijas studentes Elīnas
Cenkures-Lilinšteines izpildījumā. Baha melodijas, kuru laikā uz ekrāna viens otru
nomainīja dabas skati, ļāva visiem klātesošajiem izjust cita laikmeta pieskārienu.

Šo dzejas lasījumu idejas autore ir dzejniece Gaļina Koļenkova, kura vēlējās papla-
šināt to cilvēku loku, kuri uzstājas viņas tikšanos ar lasītājiem laikā. Un gandrīz
uzreiz dzima ideja, ka tā būs ne vien dzeja un proza, bet arī mūzika, fotogrāfijas un
viss cits, kas var sniegt iedvesmu šo draudzīgo tikšanos laikā. Kur cilvēki var atnest
līdzi savus dzejoļus un stāstus. Kur var vienkārši pasēdēt un paklausīties – mūziku,
dziesmas, dzeju. Vai parādīt citiem savus darbus vai baudīt citu cilvēku radīto… 

Mūsu durvis ir atvērtas ikvienam, kurš gatavs dalīties ar saviem radošajiem dar-
biem, iedvesmu vai vienkārši savu uzmanību.

Nākošā tikšanās reize ir 22. septembris. Pagaidām esam lasījuši tikai latviešu un
krievu autoru dzeju, bet mēs vēlamies arī paplašināt autoru loku, iepazīstināt mūsu
dalībniekus, ne tikai ar autoru darbiem, bet arī ar viņu biogrāfiju. 

Nākamās tikšanās tēma – “Pīlādžu laiks”. Pīlādžu laiks ir laiks, kad meži, ietērpu-
šies košās krāsās, atvadās no vasaras, bet koku zari līkst zem saldi rūgtu ogu smagu-
ma, kad debesis kļūst spodri zilas un gaiss smaržo tuvojošās ziemas gaidās…

Nāciet pie mums ciemos – mēs priecāsimies!

n Pagājušajā gadā atkritumos izmestā
kaķīša pirmā dzimšanas dienas torte

n Biedrības “Ingato” vadītāja Inita
Klindžāne ar izglābto kaķīti
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Psiholoģijas dienas 2016 arī Līvānos
Līvānos no pagājušā gada darbojas psihologu klubs, kurā ir apvienojušies Līvānu novada izglī-

tības psihologi. Aicinām savā pulkā arī citus Līvānu novadā strādājošos psihologus! Šogad Līvānu
psihologu klubs pirmo reizi iesaistīsies psiholoģijas dienu aktivitā-
tēs, kas notiek visā Latvijā no 7. līdz 15.oktobrim. 

Informāciju par psiholoģijas dienu aktivitātēm Līvānos  varat
iegūt mūsu facebook profilā: www.facebook.com/4zara

Visa informācija par Latvijas psiholoģijas dienu aktivitātēm:
www.psihologijasdienas.lv

Mēs dzīvojam īpašā laikā, pārpildītā ar informāciju un iespējām,
kas nes sev līdzi gan veiksmes, gan neveiksmes. Ja arī viss mums
liekas “pa lielam labi”, neviens no mums nav pasargāts no stresa,
vilšanās par nepiepildītām gaidām,  sarežģītām attiecībām, neatrisi-
nātām situācijām. Mūs katru nomoka daudz neatbildētu jautājumu.

Tikpat svarīga kā fiziskā veselība ir arī psiholoģiskā veselība. Un šodien mēs visi to noteikti
zinām!  Vai zinām? Ja kļūst pārāk smagi, ja vienkārši ir vajadzīgs drauga plecs vai neatkarīgs vie-
doklis par izveidojušos situāciju, nekautrējieties palīdzēt sev un  meklējiet psiholoģisku atbalstu!

Dažreiz pietiek tikai ar sarunu, lai dzīve liktos atkal krāsaina!
Līvānu psihologu kluba vārdā

Skolas un ģimenes psiholoģe Zane Praņevska

Līvānu 1.vidusskolas
skolēni piedalījušies
Starptautiskajā
debašu forumā
”Draudi
demokrātijai” 

 ̄ Anita Reitere, 
Līvānu 1.vidusskolas skolotāja,
debašu grupas angļu valodā vadītāja

“Debating Threats to Democracy’’ ir forums vidusskolniekiem,
kurš balstās uz debatēm. Šogad tas notika Lietuvas pilsētā
Druskininkai no 19. līdz 23.augustam, un tajā piedalījās 150
dalībnieki no 15 valstīm. Latviju pārstāvēja 8 debatētāji un divi
no tiem  bija Līvānu 1.vidusskolas 12.b klases skolnieki  Nauris
Utnāns un Salvis Kārklis. 

Šī pasākuma mērķis ir izglītot jauniešus par ekstrēmismu,
populismu, Eiropas vērtībām, migrāciju, cilvēku tiesībām, demok-
rātiju un draudiem tai; pievērst jauniešu uzmanību šīm problē-
mām un analizēt tās, jo tā ir viņu nākotne, valstu un kontinentu
miers un stabilitāte.

Jaunieši varēja apmeklēt darbnīcas, kuras organizēja treneri
no dažādām valstīm, un katra darbnīca bija citādāka. Šīs darbnī-
cas varēja būt gan vienkāršas debates studentu starpā, gan atvēr-
tas diskusijas, gan arī dažādas spēles, kas attīsta kritisko domā-
šanu un debašu prasmi. Tika doti vingrinājumi, kuros debatētāji
attīstīja savas spējas kritiski un objektīvi domāt, kā arī uzlabot
savu atmiņu un iegaumēšanas spējas. Bija iespēja apmeklēt darb -
nīcu par debatēšanas un debašu nozīmi demokrātijā, uzzināt,
kāpēc debates ir svarīgas demokrātisku lēmumu pieņemšanā,  kā
veidot  labus un loģiskus argumentus un kā objektīvi novērtēt
argumenta patiesumu. Jaunieši mācījās  izprast, cik svarīga ir
prasme debatēt jebkuros dzīves apstākļos, kad nav laika sagata-
voties, un tomēr jāspēj prasmīgi pierādīt savu viedokli ikdienas
situācijās, jo dzīvē ne vienmēr ir laiks sagatavot savu atbildi un
izdomāt visu, ko teiksi, pirms sāksi runāt.

Debatētāji apmeklēja Lietuvas Parlamenta ēku, kurā tika pre-
zentēti  jauniešu izstrādātie plāni, kā var uzlabot demokrātiju
Eiropas Savienībā, kuri tiks iesniegti Eiropas Padomē Briselē, šos
plānus komentēja Eiropas Parlamenta prezidenta konsultants
Arnoldas Pranckevičius. 

Kopumā projekts palīdzēja pilnveidot zināšanas par dažādiem
pasaules notikumiem, spēju kritiski paskatīties uz bēgļu, migrā-
cijas un citām šobrīd tik svarīgām problēmām Eiropā, analizēt
tās; uzlabot debatēšanas prasmes, satikt jaunus un interesantus
cilvēkus no dažādām pasaules valstīm, uzzināt viņu viedokli par
pasaulē notiekošo, kā arī iegūt jaunus draugus.

Izsludināts biznesa ideju konkurss Līvānu
novada skolēniem “Mana biznesa ideja 2016”!

Jau piekto gadu pēc kārtas Līvānu novadā tiek rīkots biznesa ideju konkurss skolē-
niem  ar mērķi radīt un attīstīt jaunas biznesa idejas un gūt pirmo stimulu to tālākai
attīstībai. 

Arī šogad Līvānu novada skolēni ir aicināti piedalīties iesniegt savas biznesa idejas un pacīnī-
ties par 3 galvenajām balvām - 80 EUR katram no 3 labāko biznesa ideju autoriem. Piedalies un
radi pats SAVU biznesa ideju! 

Pieteikumu un savas biznesa idejas aprakstu sūti uz kitija.grinberga@livani.lv līdz 17. novem-
brim. 

Ideju prezentācijas žūrijas komisijai - 24. novembrī plkst. 14:00 LIIC, Domes ielā 3, Līvānos.
Konkursa nolikumu un pieteikuma anketu meklē: www.livani.lv

Lai idejām bagāts rudens!

Piesakies Līvānu novada mācību stipendijai!
Līvānu novada dome un stipendijas devēji - uzņēmēji –aicina Līvānu novada jauniešus

pieteikties stipendijas saņemšanai STUDIJĀM AUGSTSKOLĀS 2016./2017.mācību gadā.
Uz stipendiju vari pieteikties, ja:
- esi ieguvis/usi vidējo izglītību, studē augstskolā un neesi vecāks/a par 24 gadiem;
- tev ir labas un teicamas sekmes mācībās (vidējā atzīme virs 7);
- studē akreditētā augstskolā un akreditētā studiju programmā;
- studē pilna laika studiju programmā bakalaura grāda iegūšanai;
- esi vecāku apgādībā un vecāki savu pastāvīgo dzīvesvietu ir deklarējuši Līvānu novadā. 

Nolikums un pieteikuma anketa pieejami: www.livani.lv

Neskaidrību gadījumā zvani: 65307270, 26199191, raksti: indra.upeniece@livani.lv 
Pieteikumi jāiesniedz līdz 30.septembrim Līvānu novada domes kancelejā (210.kabinetā, Rīgas

ielā 77, Līvānos).

Mobilais mamogrāfs Līvānos
Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklēju-
mus tuvāk savai dzīvesvietai - Veselības Centrs
4 mobilajā mamogrāfā, kas Līvānos ieradīsies
24., 25.oktobrī (pie Līvānu slimnīcas).
Ar Nacionālā veselības dienesta uzaicinājuma vēstu-
li Valsts skrīninga programmas ietvaros izmeklē-
jums ir bez maksas (vēstule derīga 2 gadus).
Pieraksts pa telefoniem 67 14 28 40 un 27 86 66 55
(lūgums iepriekš sagatavot personas kodu un tālru-
ņa numuru).

Izskatot SIA “Līvānu dzīvok-
ļu un komunālā saimniecība

vēstuli “Par asenizācijas pakal-
pojumu maksas apmēru”,

Līvānu novada dome nolēma
ap stip rināt jaunu SIA „Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” asenizācijas pakalpojumu
tarifu.

Veicot asenizācijas
pakalpojuma ieņēmumu-
izdevumu posteņu analīzi
par 2015.-2016.gadu, tika
pārskatītas pakalpojuma
izdevumu pozīcijas, tās tika
precizētas atbilstoši vidē-
jiem faktiskajiem izdevu-
miem. Līdz ar to ir apstipri-
nāts jauns tarifs, kas stāsies
spēkā ar 2016. gada 1.
novembri. 

Nr. 
p.k. 

Pakalpojuma veids M rvie-
n ba 

Pakalpojuma 
maksa, EUR 

PVN 
21%, 
EUR 

Kop  ar 
PVN, 
EUR 

1. Aseniz cijas notek de u  
novad šana un att r šana 

 

m3 
 

0,95 
 

0,20 
 

1,15 
2. Aseniz cijas maš nas 

pakalpojumi 
 

st. 
 

23,46 
 

4,93 
 

28,39 

3. Aseniz cijas maš nas 
degvielas 
pat ri š darba rež m  
(notek de u ies kn šana + 
izs kn šana) 

 

 

 

1/m3 

 

 
 
 

0,27 

 
 
 

0,06 

 
 
 

0,33 

4. Aseniz cijas maš nas 
degvielas 
pat ri š braukšanai, ja 
pakalpojums sniegts rpus 
pils tas 

 

 

 

1/km 

 
 

0,19 
 

 
 

0.04 

 
 

0,23 

Apstiprināja asenizācijas 
pakalpojuma maksu

Līvānu novada Sociālais dienests lūdz palīdzēt daudzbērnu ģimenei, 
kur bērniem mācībām skolā ir nepieciešams dators.

Lūdzam atsaukties cilvēkus, kuri būtu gatavi uzdāvināt šai ģimenei 
datoru darba kārtībā. Līvānu novada Sociālā dienesta tālruņa nr. 65307167.
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 ̄ Gunita Vaivode,
Līvānu novada domes vides inženiere

6.septembrī Līvānu novada domē notika
kārtējā sanāksme, kurā tika apspriesti jau-
tājumi par paveikto un plānoto sadzīves
atkritumu apsaimniekošanas jomā Līvānu
novadā.

Tā kā Atkritumu apsaimniekošanas likums
un pašvaldības saistošie noteikumi nosaka to, ka
atkritumu savākšanas sistēmā jāpiedalās visiem
iedzīvotājiem, uz šo brīdi tiek strādāts pie līgu-
mu slēgšanas. Pēc SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” sniegtās informācijas ir
noslēgti aptuveni 700 jauni līgumi ar iedzīvotā-
jiem gan  lauku teritorijās, gan Līvānu pilsētā.

Iedzīvotāji slēdz līgumus gan par maisu iegā-
di, gan konteineru iegādi. Maisus var iegādāties
noteiktajās dienās gan pagastu pārvaldēs, gan
katru dienu komunālajā saimniecībā. Savukārt,
ja vēlas iegādāties konteineru, tad pašam ir jādo-
das uz Līvānu DzKS Līvānos, Rīgas ielā-2b.

To mājsaimniecību saimniekus, kuri vēl nav
noslēguši līgumus, lūdzam vērsties SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība” un to izdarīt
pēc iespējas ātrāk.

Pēc SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saim-
niecība” sniegtās informācijas augusta mēnesī ir
palielinājies kopējais savāktais atkritumu dau-
dzums. Kā iemeslus var minēt mainīgos laika
apstākļus (lietus), kas maina atkritumu blīvu-
mu, varētu minēt arī iedzīvotāju paradumu
vasaras mēnešos (mājās tiek veikti remontdar-
bi). Būvgruži tiek mesti kopā ar sadzīves atkri-
tumiem, tādēļ jāatgādina, ka to darīt nedrīkst -
būvgružus jānodod uzņēmumam, kas ir saņēmis
attiecīgu atkritumu savākšanas un uzglabāša-
nas atļauju. Ja vēlaties nodot būvniecības atkri-
tumus, lūdzam vērsties pie komunālās saimnie-
cības, kura sniegs informāciju, kur šāda veida
atkritumus var nodot.

Jau iepriekšējos laikraksta numuros uzsvē-
rām atkritumu šķirošanas nozīmi. Uz šo brīdi ir
uzstādīti atkritumu šķirošanas konteineri arī pie
Līvānu novada iestādēm, līdz ar to tiek nodroši-
nāta šķirošanas iespēja arī iestāžu darbinie-
kiem, apmeklētājiem. Tuvāko mēnešu laikā sko-
lās tiks organizētas apmācības par atkritumu
šķirošanu. Vēlreiz aicinām visus novada iedzīvo-
tājus parūpēties gan par apkārtējo vidi, gan par
saviem maciņiem, jo par šķirotajiem atkritu-
miem maksa netiek piemērota.

Kāpēc jāšķiro atkritumi?
Atšķirojot iepakojumu no sadzīves atkritu-

miem, mēs samazinām kopējo apglabājamo
atkritumu daudzumu, kas
nonāk atkritumu poligonā.

Atšķirojot pārstrādāja-
mos atkritumus no kopējās
atkritumu plūsmas, mēs
samazinām ikmēneša māj-
saimniecības izdevumus
par atkritumu izvešanu.

Iepakojuma materiālu
pārstrāde ļauj taupīt ener-
ģiju un dabas resursus.

Kā pareizi jāšķiro?
Zils konteiners papī-

ram / kartonam
Drīkst mest:
Visu veidu papīra un

kartona materiālu, dažādu
iepakojumu no kartona un
papīra, piemēram, kurpju
kastes, brokastu pārslu
kārbas, avīzes, žurnālus,
biroja papīru, grāmatas utt.

Nedrīkst mest:  
Vinila tapetes, vienreizē-

jās lietošanas traukus, čipsu
pakas, saldējuma papīru,
laminētu papīru, olu iepako-
jumu no papīra, dzērienu
kartona iepakojumu jeb t.s.
tetrapakas u.tml.

Dzeltens konteiners
plast masai

Drīkst mest:
Plastmasas (PET) dzē-

rienu pudeles, cietās plast -

masas HDPE iepakojuma taru – majonēzes,
kečupa pudeles, sadzīves ķīmijas pudeles, gan
krāsaino, gan caurspīdīgo iepakojuma plēvi.

Nedrīkst mest:
Mazos čaukstošos maisiņus, vienreizējās lieto-

šanas traukus, jogurta, krējuma un margarīna
trauciņus, čipsu pakas u.tml. iepakojumu, ar
pārtikas produktiem pildītus iepakojumus, rotaļ-
lietas, sadzīves priekšmetus, putuplastu, pude-
les, kurās bijis šķīdinātājs vai citas ķīmiskas vie-
las, kas nav sadzīves ķīmija.

Zaļš konteiners stiklam
Drīkst mest:
stikla burkas, pudeles.
Nedrīkst mest:
Netīru stikla taru, spoguļu stiklu, stikla un

keramikas traukus, automašīnu stiklu un pude-
les, kas satur plastmasas piemaisījumu � tās
jāmet sadzīves atkritumu konteinerā.

Atceries: šķirošanas konteineri paredzē-
ti tikai iepakojumam, tajos nedrīkst mest
citus sadzīves priekšmetus, traukus u.tml.

Vizuālie materiāli no: www.zalaispunkts.lv

Turpina darbu pie atkritumu
apsaimniekošanas jomas
sakārtošanas

Radošā apvienība “Teātris un ES” piedāvā
jautra komēdija bērniem 

un vecākiem
TOMS PRET SUPERPELĒM

6.oktobrī plkst. 14.00

Pie Superpelēm cie-
mos ieradīsies draugs
no tālās Austrālijas.
Par to Peles ļoti priecā-
jas, BET ir viena problē-
ma – viņas neprot
ANGĻU valodu! Kā ar
tālo ciemiņu lai sarunā-
jas?! Lai ātri apgūtu
angļu valodu, Super -
peles atrod jauno skolo-
tāju – kaķi Tomu. BET,
kas Toms ir īstenībā…?
To jūs uzzināsiet jauna-
jā situāciju komēdijā TOMS PRET SUPERPELĒM!

Šī izrāde ir par uzticēšanos un sadarbošanos vienam ar otru.
Kopā ar izrādes varoņiem bērni veido prasmi mācīties un radošā
spēļu-rotaļu veidā attīsta angļu valodas iemaņas. 

Režisors: TV seriāla “Sirdsmīļā Monika” un humora raidīju-
ma “Anekdošu šovs” režisors Armands Ekštets

Dramaturgs: Latvijas Leļļu teātra eksperts Aldis Linē
Lomās: Inta Bankoviča, Helēna Vasiļevska, Gerda

Dinsberga, Armands Ekštets, Romans Bargais
Izrādes garums: 1 h
Izrādes mērķu auditorija: bērni pirmsskolas un sākumsko-

las vecumā un viņu vecāki
Biļešu cenas: € 2,00

„Kādā jaukā dienā”
Marijas Naumovas solo koncerts 

14. oktobrī  plkst. 19.00

„Kādā jaukā dienā” ir
Marijas Naumovas kon-
certa programma, kurā
dziedātāja priecēs klau-
sītājus ar vairākiem pir-
matskaņojumiem no
viņas topošā albuma, kā
arī atskatīsies uz muzi-
kālajā karjerā paveikto -
tiks izpildītas  klausītā-
jiem iemīļotas viņas
repertuāra dziesmas
jaunā aranžējumā. 

Dziesmu aranžiju autors ir ģitāras spēles virtuozs un viens no
labākajiem ‘’manuš” (manouch) stila ģitāristiem pasaulē francū-
zis Sebastjens Žinjo, kurš piešķirs visiem zināmām dziesmām
citu skanējumu. Sebastjens ir arī Marijas jaunā albūma kompo-
nists un mūzikas producents, kurš dziesmas raksta, sadarbojo-
ties ar Jāni Peteru un pašu Mariju. 

Koncertā kā ierasts muzicēs Rolands Beļēvičs (taustiņi),
Norberts Skraucis (bass), Inguss Feldmanis (ģitāra), Andris
Buiķis (bungas). 

Biļešu cenas: € 5,00 ; € 8,00 ; € 10,00

Koncertprogramma 
“Kungi Uzlūdz Dāmas”

28.oktobrī plkst. 19.00

Par spīti kādai
populārai dziesmai,
kurā teikts: “Ne -
nāciet klāt man
rudenī, man rudenī
jābūt vienai”, seši
Latvijas šarmantā-
kie skatuves māk-
slinieki centīsies
pierādīt pretējo,
aicinot izbaudīt
mūzikas brīnumai-
no spēku.

Programmā uz -
stāsies - Guntis
Skrastiņš, Artis
Robežnieks, Andris Skuja, Žoržs Siksna un Dainis
Porgants, kā arī izcilais saksofona virtuozs Raivo Stašans.

Lai šajā rudenī iepriecinātu daudzas Latvijas sieviešu sirdis,
tautā iemīlēti skatuves mākslinieki sniegs neaizmirstamus kon-
certus visā Latvijā.

Programmā skanēs populārākās estrādes “zelta” dziesmas, kā
arī vairāki pirmatskaņojumi.

Par koncertu muzikālo daļu un dziesmu aranžijām rūpēsies
programmas virsvadītājs un komponists Gaitis Lazdāns. 

Programmas režisore Ieva Luika.
Biļešu cenas: € 7,00 ;  € 10,00 ; € 12,00.

Līvānu novada Kultūras centrā
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Jauns TV raidījumu cikls 
“Sajūti LATGALI”

Sākot no 30. augusta līdz
šā gada decembra vidum
saviem skatītājiem piedāvās
jaunu raidījumu ciklu “Sajūti
LATGALI” televīzijas kanāls
Re:Tv otrdienās 22:00 ar
atkārtojumiem trešdienās
15:30 un sestdienās 17:30 un
televīzijas kanāls LTV1 sākot
no 5. septembra katru pirm-
dienu 22:45 ar atkārtoju-
miem LTV7 programmā treš-

dienās 12:00 un sestdienās 7:00. Raidījumu vadītāji būs atraktīvi Latgales jau-
nieši Arnis Slobožaņins, Ļuba Salekalne un līvānietis, Līvānu novada Kultūras
centra jauniešu teātra režisors Oskars Bērziņš.

Jersikas pamatskola - Mammadaba
vēstniecība Dienvidlatgales reģionā

 ̄ Anna Greidāne,  Jersikas pamatskolas skolotāja

2016./2017.gadā Jersikas
pamatskola kļuvusi par
Mammadaba Vēstniecību
Dienvidlatgales reģionā.
Jersikas pamatskola ir viena
no astoņām Latvijas skolām,
kuras šim titulam izvirzīja
AS „Latvijas valsts meži” un
IZM Valsts izglītības satura
centrs. Šo godu skola nopelnī-
ja  iepriekšējā mācību gadā,
aktīvi pierādot savas zināša-
nas, prasmes un mīlestību
pret mežu, meža vērtībām un
apkārtējo vidi: stādot kociņus, sakopjot dabu, izliekot putnu būrīšus, piedaloties
Meža olimpiādē, apciemojot Mammadaba objektus un veicot citus labus darbus.
Šī gada 1.septembrī  pie skolas tika uzvilkts Mammadaba  karogs. Skolai tika
pasniegts Mammadaba Vēstniecības Akreditācijas raksts, bet skolas bibliotēka
saņēma grāmatas par mežu, meža vērtībām un apkārtējās vides jautājumiem no
AS “Latvijas valsts meži” un mežzinātnes institūta “Silava”. Mammadaba
Vēstniecība atbilstoši akreditācijai iegūto titulu nesīs vienu mācību gadu, kura
laikā tā darbosies un tiks popularizēta kā reģionāls meža vides izglītības centrs.

Aicina uz radošajām darbnīcām 
stikla rotājumu izgatavošanā

Stikla kausēšanas darbnīcā Līvānos no septembra
līdz novembrim norisināsies atvērtās radošās darbnīcas
stikla rotājumu izgatavošanā. Visi interesenti ir laipni
aicināti gatavot Ziemassvētku rotājumus šī gada lielajai
eglei Latgales mākslas un amatniecības centrā. Par tra-
dīciju kļuvis, ka šī egle katru gadu tiek rotāta ar adītiem
cimdiem, tamborētām sniegpārsliņām, māla zvaniņiem
un citiem mākslas un amatniecības darinājumiem. 

Lai gan līdz Ziemassvētkiem vēl trīs mēneši, stikla
kausēšanas process ir diezgan ilgs un rotājumu lielajai

eglei vajag daudz, lai tā uzmirdzētu visā krāšņumā, tādēļ sagatavošanās uzsāk-
ta laicīgi. Darbi pirms tam vēl būs apskatāmi izstādē Latgales mākslas un amat-
niecības centrā Līvānos.

Var pieteikties gan individuāli, gan ģimenes, klases, darba kolektīvi.
Darbnīcā vienlaicīgi var darboties 15-20 cilvēki. Dalība radošajās darbnīcās ir
bez maksas.

Plašāka informācija un iepriekšēja ieteikšanās pa tālruni 29388137 (Inga
Salmiņa).

Latgales skolēniem un skolotājiem 
no Latvijas Okupācijas muzeja

Minsteres Latviešu ģim-
nāzijas bijušo skolēnu un
draugu biedrība ir ziedojusi
Latvijas Okupācijas muze-
jam ar mērķi skaidrot vēstu-
ri skolēniem un skolotājiem
Latgalē, piedāvājot iespēju
izmantot Skolu atbalsta pro-
grammu (SAP) un saņemt
daļēju ceļa naudas atmaksu
uz muzeju. Skolēni aicināti
uz nodarbībām par dažādām
tēmām, piemēram, „Kā pēta
vēsturi?”, „Mūsu Baltijas ceļš”, „Padomju deportācijas”, „Barikādes. 1991.janvā-
ris”. Tiek piedāvātas arī bezmaksas ceļojošās izstādes „Pretējās pusēs: Latvijas
karavīri Otrajā pasaules karā” un „Latvija 1939-1991: no okupācijas līdz brīvī-
bai”, kā arī iespēja pieteikt muzeja gidu vadītas nodarbības par izstāžu tematiku.
Iespējama arī izbraukuma nodarbība „Latvijas Republikas dibināšana un neat-
karības atjaunošana” ar „4.maija Deklarācijas kluba” pārstāvju piedalīšanos.
Skolotājiem pavasarī būs iespēja piedalīties muzeja organizētajos kursos un
apgūt jauno muzeja izstrādāto mācību metodisko materiālu par dzīvi LPSR.
Septembrī sākas skolēnu pētniecisko darbu konkurss „Cilvēki-Latvijas novadu
dārgumi” ar galveno balvu: Eiropas Parlamenta apmeklējumu Briselē. Vairāk
informācijas www.omip.lv.

LĪVĀNU NOVADA DOME AICINA DARBĀ SOCIĀLOS
DARBINIEKUS DARBAM AR ĢIMENI UN BĒRNIEM
Eiropas Savienības projekta Nr.1DP/1.4.2.4./11/APIA/NVA/129 „Uzvedības sociālās

korekcijas un sociālās palīdzības programmu izstrāde un īstenošana Līvānu novada
bērniem un to ģimenēm”, kas tiek realizēts 1.4.1.2.4.apakšaktivitātes “Sociālās rehabi-
litācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes pakalpojumu attīstība reģionos”
ietvaros, Līvānu novada dome izsludina konkursu uz: 

SOCIĀLAIS DARBINIEKS – 1 vakance uz pusslodzi uz ieviešanas laiku
līdz 31.12.2016.

Kvalifikācija un prasmes
- otrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība sociālajā darbā;
- pieredze sociālajā darbā ar bērniem un ģimenēm;
- labas organizatoriskās spējas;
- labas latviešu un krievu valodas zināšanas; 
- zināšanas par normatīvajiem aktiem, kas reglamentē sociālo pakalpojumu un

sociālās palīdzības sniegšanu;
- datorprasmes un zināšanas lietvedībā;

- spēja strādāt komandā, precizitāte, augsta atbildības sajūta, spēja organizēt
savu darbu patstāvīgi.

SOCIĀLAIS DARBINIEKS – 1 vakance uz pilnu slodzi uz bērna kopša-
nas laiku līdz 23.01.2018.

Kvalifikācija un prasmes
- otrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība sociālajā darbā vai

karitatīvajā sociālajā darbā;
- pieredze sociālajā darbā 1 gads;
- labas organizatoriskās spējas;
- labas latviešu un krievu valodas zināšanas; 
- zināšanas par normatīvajiem aktiem, kas reglamentē sociālo pakalpojumu un

sociālās palīdzības sniegšanu;
- datorprasmes un zināšanas lietvedībā;
- spēja strādāt komandā, precizitāte, augsta atbildības sajūta, spēja organizēt

savu darbu patstāvīgi.
Pieteikuma vēstules un CV sūtīt uz e-pastu arnita.briska@livani.lv vai

iesniegt personīgi vai pa pastu: Līvānu novada domes sociālais dienests 107.kab.
Rīgas iela 77, Līvāni, līdz 2016.gada 30.septembrim (ieskaitot). Papildus jautā-
jumi pa tālruni 65307165 Arnita Briška. Plašāka informācija www.livani.lv.

Ziņas Rožupes kāzu muzikantu festivāls 2016
 ̄ Dace Jankovska, Rožupes kultūras nama vadītājas pienākumu izpildītāja

Kopš 1996.gada Līvānu novada Rožupes kultūras nams katru gadu augusta mēnesī
rīko kāzu muzikantu saietu. Desmit gadus šis saiets tika saukts par “Danču muzikantu
saietu”. Šogad, pēc 10 gadu pārtraukuma Rožupes estrādē atkal tikās kāzu muzikanti. 

Šī gada muzikālās programmas tēma festivālam - ”Vecpuišu ballīte ar kāzu muzi-
kantiem”. Rožupes estrāde uzņēma kāzu muzikantus, kuri sacentās konkursā par titulu
“Kāzu muzikants 2016”, izrādot savu dziedāt prasmi un muzicēšanu. Festivālā piedalī-
jās desmit grupas -“PPD”, “Straume”, “Starpbrīdis”’, “Kontrakts”, “Arsenāls”, “Jauda”,
“Ilūzija”’, ”Poligons”, “Da dži”, “Puncuļi”.

Skatītāji no tuvākas un tālākas apkārtnes bija pulcējušies, lai baudītu Kāzu muzi-
kantu priekšnesumus un vērotu, kā muzikantus vērtē žūrija. Skatītājiem arī bija
iespēja vērtēt dalībniekus, balsojot par sev tīkamākajiem kāzu muzikantiem.
Pasākumu vadīja Dailes teātra aktieris Aldis Siliņš. 

Festivālu svinīgi atklāja Rožupes pagasta pārvaldes vadītājs Andris Neicenieks,
paceļot mastā Kāzu muzikantu festivāla karogu, kas šogad plīvoja pirmo reizi. 

Lai noteiktu, kura grupa iegūs titulu “Kāzu muzikants 2016”, dalībnieku priekš-
nesumus vērtēja žūrija. Žūrijas komisijā bija grupas “Bez PVN” dalībnieks Juris
Vucāns, grupas “Galaktika” dalībnieki Normunds Zušs un Vitolds Gorņevs un Līvānu
novada domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.     

Pasākuma laikā skatītājus priecēja arī deju grupa “Triumfs” no Ogres. Deju grupas
priekšnesumi aizveda skatītājus uz Brazīliju un lika sajust Brazīlijas karstumu.
Skatītājiem bija iespēja arī pārliecināties par žūrijas dziedāšanas prasmēm, kad vaka-
ra vadītājs Aldis Siliņš lūdza žūrijas pārstāvi Juri Vucānu kopā nodziedāt dziesmu.
Vecpuišu ballītē nevar iztikt arī bez bārmeņu šova, kas rādīja savus meistardarbus,
pagatavojot kokteiļus un rādot bārmeņu trikus. Ikviens klātesošais varēja vērot arī vec-
puišu ballītes aksesuāru izstādi un lasīt dažādus izteicienus par vecpuišu dzīvi, kas
atspoguļojās uz banneriem.

Apkopojot žūrijas vērtējumus, festivāla noslēgumā titulu “Kāzu muzikants 2016”
ieguva grupa “Paldies par dejām”, bet skatītāju simpātiju balvu ieguva grupa
“Starpbrīdis”.

Līvānu novada Kultūras centrs un Rožupes kultūras nams saka lielu paldies svēt-
ku atbalstītājiem:

SIA ”Līvānu mājas un logi”- Aleksandram Surguntam, SIA ”Līvānu kūdras fabri-
ka” un SIA “Zelta zeme” – Pēterim Romanovskim, SIA ”Līvānu veterinārais serviss”
Aldim Usānam, Jānim Klaužam, SIA ”Baltik sistēm”, SIA ”Miķelāni bekons”, AS
Citadele Normundam Liepniekam, z/s ”Lazdas” Sandrai un Edmundam
Jēgermeņiem, z/s ”Kapteiņi” Silvijai Bračkai, Ramisam Aļijevam, z/s ”Ozoldārzs”
Marikai un Jānim Rusiņiem, Lidijai Pundurei, SIA”TU Lauki”.

Paldies par atbalstu un dalību pasākumā. Uz tikšanos nākošajā Kāzu muzikantu
festivālā - 2017!

n Festivāla uzvarētāji - grupa “Paldies par dejām” (priekšplānā no kreisās: Edgars
Pastars, Rihards Sīpols, Māris Skutelis), saņemot apbalvojumu
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Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Ginta Kraukle, Tālr.

65307270, 217. kab. Tulkojums – Irçna Gendele

Kompjûtermaketçðana SIA «Latgales druka»
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas G. Kraukles, J. Magdaïenoka, 

I. Upenieces un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

LĪVĀNU NOVADA KC

24.septembrī 11.00 Pie JIC Kvartāls  Starptautisko folkloras
svētku “Rudynōji” atklāšanas koncerts  un prasmju skola, bez-
maksas. 
24. septembrī 14.00 Slāvu kultūras ansambļa  “Uzori” koncerts
“Mūsu jaunības dziesmas”, € 2,00.
25. septembrī 11.00 pie LMAC Starptautisko folkloras svētku
“Rudynōji” piena, maizes un medus godi,  bezmaksas.
29. septembrī 19.00 Deju ansambļu koncerts “Manai skolotājai”,
€ 2,00.
1. oktobrī 14.00 25. Vispasaules senioru dienai un 10. Līvānu
novada pensionāru biedrības pastāvēšanas gadadienai veltīts
senioru atpūtas pasākums “Rudens melodija”, ieeja brīva.
Pieteikšanās pa tālr. 29448439.
6. oktobrī 14.00 Izrāde- komēdija bērniem  “Toms pret superpe-
lēm”, € 2,00. Biļetes iepriekšpārdošanā.
14. oktobrī 19.00 Marijas Naumovas koncerts “Kādā jaukā
dienā”, € 5,00 ; € 8,00 ; € 10,00. Biļetes iepriekšpārdošanā.
28. oktobrī 19.00 Koncertprogramma  “Kungi uzlūdz dāmas”.
Programmā uzstāsies Guntis Skrastiņš, Artis Robežnieks,
Andris Skuja, Žoržs Siksna un Dainis Porgants, kā arī izcilais
saksofona virtuozs Raivo Stašans. € 7,00;  € 10,00; € 12,00.
Biļetes iepriekšpārdošanā.

TURKU SN

24. septembrī 16.00 Starptautisko folkloras svētku “Rudynōji”
vakarēšana, bezmaksas.
22. oktobrī 14.00 Ābeļu amatierteātra komēdija A.Niedzviedzis
“Trīs ar pus atraitnes”, € 1,50.

SUTRU KN

30. septembrī 19.00 Kartupeļu ražas novākšanas svētki ar ama-
tierteātra izrādēm Ā. Alunāns “Pašu audzināts” un pēc
V.Belševicas stāstu motīviem “Burbekīša”. Pārsteiguma balvas
un viktorīnas apmeklētājiem, € 2,00.
08. oktobrī 14.00 Senioru atpūtas pēcpusdiena, ieeja brīva.

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS» iznāks 19.oktobrī
Laik raksts tiek  iz pla tîts 

vi siem  no va da ie dzî vo tâ jiem ar 
AS «Lat vi jas pasts» un sçt nie ku starp nie cî bu. Ja ne sa òe mat to 

sa vâ pasta kas tî tç, zva niet 65307270. Publikāciju iesniegšana
 līdz katra mēneša 5. datumam.

Atvadas no tuviniekiem
Viktorija Cirseniece (dzimusi 1938.g. Jersika), Marija Marhiļeviča
(dzimusi 1936.g. Līvāni), Francis Vilcāns (dzimis 1925.g. Upmala),
Sandra Miķelsone (dzimusi 1974.g. Līvāni),  Alberts  Lietaunieks
(dzimis 1943.g. Līvāni), Uldis Bruņenieks (dzimis 1942.g. Sutri),
Ausma Rone (dzimusi 1939.g. Līvāni), Lidija Pauniņa (dzimusi
1933.g. Līvāni), Matilda Valaine (dzimusi 1933.g. Jersika), Helēna
Milta (dzimusi 1932.g. Turki), Pēteris Cirsenieks (dzimis 1935.g.
Jersika), Alvina Vasiļjeva (dzimusi 1931.g. Līvāni), Fetinija
Kondratjeva (dzimusi 1943.g. Līvāni).  

PIEDZIMIS BĒRNIŅŠ

2016. gada augustā Līvānu
novada  dzimtsarakstu no daļā
reģistrēti 7 jaun dzi mušie:
Sofija, Martins, Nikolajs,
Annija, Viktorija, Anastasija,
Daniels.

Gredzenus mija 18 pāri,
t.sk., 10 Līvānu Svētā
Erceņģeļa Miķeļa Romas
katoļu draudzē.

Tikai tavā pavardā, māt,
Uguns tik silti degs,
Ka smiltis, pat smiltis aukstās
Nekad viņu neapsegs.

(I. Rudene)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību
Līvānu Bērnu un jaunatnes
sporta skolas direktorei
Indrai Iesalniecei sakarā
ar mātes zaudējumu.

Līvānu novada dome
Līvānu novada 

Izglītības pārvalde

Lūdz
palīdzību

Vientuļā māmiņa no Līvā -
niem lūdz palīdzību dzīvokļa
labiekārtošanā. Ir nepiecie-
šamas mēbeles: gulta (pieau-
gušo) ar matraci, dīvāns,
kumode, virtuves skapīši,
vannas istabas izlietne,
krāni, veļas mašīna, televi-
zors, kā arī jebkuras citas
saimniecībā nepieciešamās
lietas, jaunas vai lietotas. Ja
varat palīdzēt, lūdzam zvanīt
pa tālruni 29798141.

Pārtikas
pakas trūcīgajiem

Pirmdien, 26.septembrī no
9.00 līdz 15.00 Līvānu
Inženiertehnoloģiju un ino-
vāciju centrā  (Domes ielā 3)
TRŪCĪGAJĀM PERSO-
NĀM tiks izsniegtas PĀR-
TIKAS PAKAS. Līdzi jāņem
sociālā dienesta izziņa.
Saskaņā ar MK noteiku-
miem, pakas netiek izsnieg-
tas maznodrošinātām, bet
tikai trūcīgām personām.

Iedzīvotāju tikšanās
ar deputātiem 
Sutru pagastā

Ceturtdien, 22.septembrī
plkst.10.00 Sutru pagasta
kultūras namā pagasta
iedzīvotājus uz tikšanos
aicina Līvānu novada
domes deputāti un
pašvaldības speciālisti.
Iespēja uzdot jautājumus
un izteikt priekšlikumus
pašvaldības vadībai!

Sutru pagastā

22.oktobrī
14:00 Tiltovas kapsētā
15:00 Šultes kapsētā
16:00 Rauniešu jeb Reutovas
kapsētā
17:00 Kauparnieku kapsētā
18:00 Sutru kapsētā

Jersikas pagastā

9.oktobrī
15:00  Iesalnieku kapsētā
16:00  Škaparu kapsētā
17:00  Upenieku kapsētā

16.oktobrī
15:00  Madaliņas kapsētā
16:00  Meža kapsētā
17:00  Jersikas pareizticīgo
draudzes kapsētā

Rožupes pagastā

1.oktobrī
15:00 Skrūzmaņu kapsētā
16:00 Mežancānu kapsētā
17:00 Mālkalnu kapsētā
18:00 Gercānu kapsētā

8.oktobrī
15:00 Mucenieku kapsētā
16:00 Vecticībnieku kapsētā
17:00 Muktupāvelu kapsētā
18:00 Vilmeniešu kapsētā

15.oktobrī
15:00 Zvirbuļovkas kapsētā
16:00 Puduļu kapsētā
17:00 Kivlenieku kapsētā

Rudzātu pagastā

22.oktobrī
15:00 Eleonorviles kapsētā
16:00 Vidu kapsētā
17:00 Rudzātu kapsētā

23.oktobrī
14:00 Steķu luterāņu kapsētā
15:00 Steķu pareizticīgo kapsētā
16:00 Steķu katoļu kapsētā

Turku pagastā

1.oktobrī
15:30 Saliešu kapsētā
16:30 Gruguļu kapsētā
17:30 Veceļu (krievu) kapsētā

8.oktobrī
16:30 Veceļu  (latviešu) kapsētā
17:30 Gaiņu kapsētā

15.oktobrī
16:30 Silavu kapsētā
17:30 Veiguru kapsētā

Līvānu kapsētās

30.oktobrī
15:30  Līvānu pilsētas kapsētā
17:00  Draudzes kapsētā

Svecīšu vakari 
Līvānu novada kapsētās

Bez maksas pārbaudi sava mājdzīvnieka veselību!
Gaidīsim Jūsu kaķus un suņus uz bezmaksas pirmreizējo veteri-
nāro konsultāciju 24. septembrī klīnikā “LIVET”, Rīgas iela 100,
Līvāni. Darba laiks no 09:00 līdz 14:00. Tālr: Nr.+371  65341622.
Tiekamies!

AICINA SENIORUS UZ FORUMU
23.septembrī plkst.12.00 Līvānu novada Kultūras centrā
notiks PENSIONĀRU FORUMS  “Senioru dzīves kvalitātes
uzlabošanas un nabadzības riska mazināšanas iespējas”.
Aicināti visi Līvānu un Līvānu novada pensionāri!

Seminārs mežsaimniekiem
23.septembrī no plkst.10.00 līdz 16.00 Līvānu
Inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā (Domes ielā 3,
Līvānos) bezmaksas seminārs mežsaimniekiem. 
Meža nozare Latvijā. Koksnes izmantošana būvniecībā.
Ekosistēmas. Īpaši aizsargājamās teritorijas. Biotopi. Meža
sertifikācija, darba un vides aizsardzība mežsaimniecībā. Meža
dzīvnieku skaita regulēšana. Āfrikas cūku mēra apkarošana.
Plašāka informācija: 22024485 (Gunita). Semināra program-
ma: www.livani.lv

Aicina darbā
Starptautisks uzņēmums “Merkurita LV” aicina darbā
Tirdzniecības konsultantus/-es Latgales reģionā.
Ja esi pozitīvs/-a, aktīvs/-a un Tev ir personīgais auto, sūti
savu CV un motivācijas vēstuli uz info@merkurita.lv ar norā-
di “Konkurss” līdz 30.09.2016. 
Labprāt savā komandā aicinām arī cilvēkus ar dzīves pieredzi.
Izvēlētos kandidātus gaida profesionālas apmācības, labi orga-
nizēts darbs un augsts atalgojums.

Uzziņas pa tālruni: 67385955.

PIEDĀVĀ AUKLĪTES
PAKALPOJUMU

Auklīte labprāt pieskatīs
bērniņu – Jūsu dzīvesvietā
vai pie sevis mājās. Ir medi-
cīniskā izglītība un pieredze
bērnu pieskatīšanā. 

T. 22068782.

VĒLAS MAINĪT 
DZĪVOKLI

Mainu privatizētu 2-istabu
dzīvokli Madonā 

uz līdzvērtīgu Līvānos. 

Zvanīt uz tālr.nr.26164278.

SIA “Light Guide Optics International” aicina darbā 
ELEKTRONIKAS UN ELEKTROMEHĀNIKAS TEHNIĶI

Darba apraksts: 
-  veikt elektronisko un elektromehānisko iekārtu un aparatū-

ras montāžas, apkalpošanas, profilakses, uzraudzības, program-
mēšanas un modernizācijas darbus,
-  sagatavot materiālus un komplektēt elektronikas elementu
bāzi elektronisko iekārtu izgatavošanai,
- noteikt un novērst elektronisko un elektromehānisko iekārtu
un aparatūras bojājumus,
-  regulēt un testēt elektroniskās iekārtas ievērojot testa un
regulēšanas iekārtu galvenos parametrus un darbības principus.
Analizēt iegūto mērījumu rezultātus,
-  uzstādīt un montēt iekārtas, kā arī veikt iekārtu pieslēgumus,
-  atbilstoši ekspluatācijas instrukciju vai tehniskās literatūras
prasībām veikt uzticēto tehnoloģisko iekārtu apkopi.
Nepieciešamā pieredze: iepriekšēja pieredze elektronikas un
elektromehānikas tehniķa darbā vismaz 1 gads
Bruto alga: no 1000 €
Darba veids: darba līgums uz nenoteiktu laiku, viena slodze,
darba režīms - normālais darba laiks.
Pieteikties līdz 27.09.2016. CV sūtīt uz e-pasta adresi: 
madara.gavare@lgoptics.eu ar norādi: 
ELEKTRONIKAS UN ELEKTROMEHĀNIKAS TEHNIĶIS.

PATEICĪBA
Mans Dievs šai mūžā priekam cauri ved uz bēdām
Es eju mierīga pa viņa krāšņām pēdām.

/I. Kalnāre/
Izsakām pateicību sociālās aprūpes centra “Rožlejas” darbinie-
kiem, tās iemītniekiem un vadītājai Guntai Jaudzemai, Rožupes
pagasta pārvaldei un tās vadītājam Andrim Neiceniekam,
Rudzātu un Vanagu draudzes mācītājam Vilhelmam Bēķim, folk -
loras kopas “Turki” dalībniecēm un vadītājai Terēzijai Rubenei,
kā arī visiem pārējiem, kas piedalījās Līvānu novada ilggadīgās
iedzīvotājas Annas Rušenieces izvadīšanā pēdējā gaitā. 

Vladislavs Vaivods ar ģimeni
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